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ÖZ 

EVCİL HAYVAN BESLEME BAĞLAMINDA YETİŞKİNLERDE 

UMUTSUZLUK, YALNIZLIK VE YAŞAM DOYUMLARI ARASINDAKİ 

İLİŞKİNİN İNCELENMESİ 

Araştırmada yetişkin bireylerde hayvan besleme bağlamında umutsuzluk, 

yalnızlık ve yaşam kalitesi incelenmiştir. Nedensel karşılaştırılma modeli 

kullanılmıştır.  Bu araştırmanın evrenini Balıkesir ilinde yaşayan 20 yaş ve üstü 

bireyler oluşturmaktadır. Amaçlı örneklem alma yolu ile belirlenen; hayvan 

besleyen 150 ve gelişi güzel örneklem alma yolu ile belirlenen hayvan 

beslemeyen 156 toplamda 306 kişiye ulaşılmıştır. Çalışmaya katılacak kişilere 

sosyodemografik bilgi formu, Beck Umutsuzluk Ölçeği, Yalnızlık Ölçeği ve 

Yaşam Doyumu Ölçeği uygulanmıştır. Araştırma sonucunda evinde hayvan 

besleyenlerin umutsuzluk ve yalnızlık puanlarının daha düşük olduğu 

belirlenmiş, yaşam doyumları ise hayvan besleyenlerin beslemeyenlere 

kıyasla daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Katılımcıların cinsiyetlerine ve gelir durumlarına göre umutsuzluk duygularında 

anlamlı bir farklılık bulunmazken, bekar olanların evli olanlara kıyasla daha 

yüksek umutsuzluk ve yalnılzık puanına sahip olduğu bulunmuştur. Ayrıca 

eğitim seviyesi düştükçe umutsuzluk puanlarının arttığı belirlenmiştir. 

Erkeklerin yaşam doyumu algılarının daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Umutsuzluk ölçeği ile yalnızlık ölçeği arasında aynı yönde anlamlı 

ilişki bulunurken yaşam doyumu ile negatif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. 

Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeğinin yaşam doyumunu negatif 

yönde anlamlı yordadığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu bağlamda klinisyenler, 

yalnızlık ve umutsuzluk duygusundan muzdarip danışanlarını hayvan 

beslemeye teşvik edebilirler. 

Anahtar Kelimeler: Hayvan Besleme, Umutsuzluk, Yalnızlık, Yaşam Doyumu 
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ABSTRACT 

INVESTIGATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN DEEPERNESS, 

LONELINESS AND LIFE SATISFACTION IN ADULTS IN THE CONTEXT 

OF PET NUTRITION 

In the study, hopelessness, loneliness and quality of life in adult individuals 

were examined in the context of animal feeding. Relational screening model 

was used. The population of this research consists of individuals aged 20 and 

over living in Balıkesir. Determined by purposeful sampling; A total of 306 

people were reached, 150 people who had animals and 156 people who did 

not have animals determined by random sampling. Sociodemographic 

information form, Beck Hopelessness Scale, Loneliness Scale and Life 

Satisfaction Scale were applied to the participants. As a result of the research, 

it was determined that the hopelessness and loneliness scores of those who 

have pets at home were lower, and it was concluded that the life satisfaction 

of those who had animals was higher than those who did not. 

While there was no significant difference in the sense of hopelessness 

according to the gender and income status of the participants, it was found that 

the singles had higher hopelessness and loneliness scores than the married 

ones. In addition, it was determined that hopelessness scores increased as 

the education level decreased. It was concluded that men's perceptions of life 

satisfaction were higher. While there was a significant relationship between the 

hopelessness scale and the loneliness scale in the same direction, a negative 

relationship was found with life satisfaction. It was concluded that Total 

Hopelessness Scale and Loneliness Scale negatively predicted life 

satisfaction. In this context, clinicians can encourage their clients suffering 

from loneliness and hopelessness to have animals. 

Keywords: Animal Nutrition, Hopelessness, Loneliness, Life Satisfaction 
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1. BÖLÜM 

 

GİRİŞ 

1.1.Problem Durumu 

İnsanların desteğe, ilgiye ve sevgiye ihtiyaçları vardır. Kendilerine arkadaş 

olarak gördüğü evcil hayvanları besledikleri görülmektedir. Winefield, HBlack 

ve Chur-Hansen, (2008). evcil hayvan ve insan arasındaki ilişkinin görmezden 

gelinemeyeceğini ve bu ilişkiyi açıklarken bağlanma kuramının önemli role 

sahip olduğunu belirtmiştir. Kwong (2008), bağlanmanın sadece insanlar veya 

hayvanlarla ilişkili bir bağ olarak değil, diğer canlılar arasındaki bağlanma 

evrelerini de açıkladığını, insan ve evcil hayvan arasında bağlanma 

oluşabileceğini öne sürmüştür. Schaffer (2009), evcil hayvan ve birey arasında 

olan duygusal ilişkinin var olmasını bağlanma olarak betimlemiş; evcil hayvan, 

bu durumun bilincinde olmasa bile bireye huzur, sevgi, güven gibi duyguların 

oluşmasını sağlayarak psikolojik destek sağladığını; evcil hayvanın bireyler 

için büyük önem arz ettiğini yokluğunda kaygıya, ölümünün ise yasa sebebiyet 

verebileceğini ifade etmiştir.  

Hayvan besleme davranışı ile umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumu 

arasında bir ilişki olduğu düşünülmektedir. Evcil hayvan besleme bağlamında 

yetişkinlerde; umutsuzluk ,yalnızlık ve yaşam doyumları arasındaki ilişki  

incelenmiştir. Umutsuzluk duygusu ;yüzleşememe, basit yaşam zorluklarını 

olduğundan büyük algılama ve bireyin yaşamını olumsuz etkilemeye kadar 

gitmektedir (Collins ve Cutcliffe, 2003). Frankl ise umutsuzluğu, bireyin anlam 

isteminin ketlenmesi paralelinde ortaya çıkan varoluşsal bir sıkıntı şeklinde 

tanımlamıştır (Frankl, 1997). Kierkegaard umutsuzluğu tanımlarken “gerçek 

özü yitirmek”, “ölüm hastalığına yakalanmak” tabirlerini kullanmıştır 

(Kierkegaard, 2007). Sartre’a göre ise, insan dünyaya fırlatılmıştır ve yaptığı 
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seçimler ile kendini yaratmak zorundadır. Kendinden tek sorumlu da kendisi 

olduğu için ciddi bir sorumluluk ile karşı karşıyadır. Bu sorumluluk yükü, kişi 

için umutsuzluk ve bunalımı da beraberinde getirmektedir (Sartre, 2018). 

Yalnızlık duygusu, bireylerin acı hissine sebep duygulardan biridir (Beal, 

2006). Yalnızlıkla ilgili alan yazın incelendiğinde, toplumdaki birçok bireyin 

yalnızlık yaşadığını ancak bu durumdan yaşlıların daha çok etkilendiği 

belirlenmiştir (Stone, ve diğ., 2013; Tornstam, 2007). Yurt dışında yalnızlık ile 

ilgili yapılan araştırmalarda, yalnızlığın kaygı, utanma, intihar, anlaşılamama, 

depresyon gibi etkilerinin olduğu belirlenmiştir (Bekhet ve Zauszniewski, 2012; 

Tııkkaınen ve Heıkkınen, 2005). McWhirter (1990) yalnızlık depresyonla, 

intiharla, düşmanlıkla, düşük benlik kavramıyla birlikte ele alındığında  

aralarında ilişki tespit edildiğini belirtmektedir. Ruhsal yönden hastalık yaşayan  

kişilerde yalnızlık duygusu görüldüğü belirtilmiştir (Eris ve Wolf, 2005). 

Araştırmalar, yalnızlığın ve depresyon semptomlarının birbirini izlediğini, yani 

ne kadar yalnızlık hissedilirse o kadar depresif hissedildiğini göstermektedir 

(Achterbergh, ve diğ., 2020). 

Evcil hayvan terapisi veya hayvan destekli terapi, hem yalnızlığı hem de 

depresyonu tedavi etmek için kullanılmaktadır. Hayvanların, özellikle 

köpeklerin, kedilerin, tavşanların varlığı, bazı hastalar arasında depresyon ve 

yalnızlık duygularını hafiflettiği belirlenmiştir. Aynı zamanda hayvanın 

sağladığı arkadaşlığın ötesinde, diğer evcil hayvan sahipleriyle sosyalleşmek 

için daha fazla fırsat yaratabilir (Ann, 2020). 

Türkiye’de yalnızlık kavramının incelendiği çalışmalarda çoğunlukla gençlere 

odaklanılmış ve yalnızlık-yakın ilişki (Büyükşahin, 2001; Güngör, 1996; 

Selçukoğlu, 2001), psikolojik yardıma yönelme (Azizoğlu, 1993), depresyonun 

ve benlik saygısının ilişkisi (Doğan, 1998), intihar ihtimali (Batıgün, 2008), 

akademik açıdan başarı durumu ve sosyal desteğin eksikliği (Demir, 1990), 

yabancılaşma durumu (Duru, 1995), dışsal denetim (Yüksel, 1991), uyum 

düzeyindeki düşüklük (Bilgen, 1989), sosyal desteğin ve sosyal bağlılığın etkisi 

(Duru, 2008), sosyal beceri ile ilişkisi (Hamarta, 2000), ergenlikte yaş 
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farklılıkları (Löker, 1999), akranları  ile ilişkiler ve ailede iletişimin etkisi (Uruk, 

2001) belirlenmiştir. 

Yaşam doyumu kavramı son seksenli yıllardan itibaren akademik çalışmalar 

ile birlikte oldukça sık gündeme gelmeye ve araştırmalara konu olmaya 

başlamıştır (Sapancalı, 2009). Yaşam doyumu, bireyin yaşamını veya yaşam 

alanlarının bilişsel olarak değerlendirmesi olarak ifade edilmektedir (Huebner 

vd., 2005; Myers ve Diener, 1995). Yaşam doyumu ölçümleri, çok maddeli 

ölçeklerden tek sorulu ölçeklere kadar değişiklik göstermektedir (Abdel-

Khalek, 2006; Myers ve Diener, 1995). Birçok çalışma duygusal beceriler ile 

yaşam doyumu sonuçları arasında pozitif ilişkiler olduğunu bildirmiştir 

(Mikolajczak vd., 2008; Zeidner vd., 2009). Bu konuda yapılan araştırmalarda 

artış olmasına rağmen yaşam doyumunu destekleyen duygusal süreçlerin 

neler olduğu tam olarak anlaşılmamıştır. Araştırmalar, duygusal becerilerin 

stresle baş etmede hayati bir rol oynadığını göstermektedir (Salovey vd., 

1999), duygusal becerilerin eksikliğinin çeşitli duygusal bozukluklara neden 

olabileceğini düşündürmektedir (Gohm ve Clore, 2002a; Nolen-Hoeksema, 

2003).  Şahin (2019), yaşlıların internet kullanımının yaşam doyumu destek 

düzeyi ile pozitif yönde bir ilişkisi olduğu tespit edilirken, umutsuzluk düzeyleri 

ile negatif yönde ilişkili olduğunu ortaya koymuştur.  

Alan yazın incelendiğinde iletişimi devam ettirebilmenin, yetişkinlerin yaşam 

doyumları arasında olumlu bir ilişki olduğunu destekleyen bulgular tepit 

edilmiştir (Aquino, vd. 1996). Benzer şekilde, Kahraman, vd. (2011) sosyal 

ilişkilerde  zayıflama başladığında yaşam doyumunun da azaldığını 

belirlemiştir. Kapıkıran (2016) sosyal destek ile yalnızlığın ve yaşam 

doyumunun aynı yönde ilişkisi  olduğu sonucuna ulaşmıştır. Liu ve Guo(2008), 

yalnız yaşayan bireylerin ve çocukları ile sosyal ilişkileri kopuk olanların, 

yaşam doyumları düşük olduğunu belirtmektedir. Yaşam doyumu ile genel 

sağlık ve günlük aktivite arasında ilişkili olduğu belirlenmiştir (Markides ve 

Martin, 1979; Pınar ve Demirel, 2016). Yılmaz ve Sayıl (1996), hastanede izole 

olmak zorunda kalan hasta kişilerde yaşam doyumu düşük olduğunu ifade 

etmektedir. 
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Yetişkinlerle yapılan çalışmalar incelendiğinde; yaşam kalitesinin ve yordayan 

faktörlerin incelendiği (Akça ve Şahin, 2008; Çalıştır, vd. 2006; Danış, 2009; 

Güler ve Akar, 2009); sağlıklı yaşamanın ve yaşam doyumunun, çalışıldığı 

(Özer, 2001; Tambağ, 2010) görülmüştür. Alan yazında hayvan besleme, 

umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumu ilişkilerinin ele alındığı bir çalışmaya 

rastlanmamıştır. Bu açıdan  araştırmanın problem cümlesi “evcil hayvan 

besleme bağlamında ;yetişkinlerde umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumları 

arasında ilişki var mıdır?” şeklinde belirlenmiştir. 

1.2.Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın genel amaç; evcil hayvan besleyen ve evcil hayvan 

beslemeyen yetişkinlerin umutsuzluk, yalnızlık, yaşam doyumu ilişkisinin 

incelenmesidir. Alt problemler ise;  

1.Yetişkinlerin umutsuzluk durumları demografik özelliklere (cinsiyet, yaş, 

medeni durum, eğitim durumu gelir durumu, çocuk sahibi olma durumu, evcil 

hayvan besleme durumu) göre farklılık göstermekte midir?  

2.Yetişkinlerin yalnızlık algısı demografik özelliklere göre farklılık göstermekte 

midir?  

3.Yetişkinlerin yaşam doyumları demografik özelliklere göre farklılık 

göstermekte midir? 

4. Yetişkinlerin umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumları arasında anlamlı bir 

ilişki mevcut mudur? 

1.3 Araştırmanın Önemi 

Yetişkinlik dönemlerinde zaman zaman umutsuzluk, yalnızlık  duygularının 

yoğun olarak yaşandığı düşünülmektedir. Bu duygular üzerinde hayvan 

besleme değişkenin etkisinin ne olduğunun belirlenmesinin alan yazına katkı 

sağlayacağı düşünülmüştür. Ambaroğlu (2007), insanla ilgili çalışan 

mesleklerde, kadınlarda ve orta yaş grubunda, evcil hayvan besleme oranının 

daha fazla olduğunu tespit etmiştir. Aynı zamanda eğitim düzeyi arttıkça 
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hayvan besleme sebebinin sevgi ya da merhamet olduğunu fakat eğitim düzeyi 

düştükçe hediye edilmesi ya da çocuğunun istemesi gibi başka faktörlere bağlı 

olduğu tespit edilmiştir. 

Algılanan yalnızlık duygusunun; bireyi oldukça olumsuz bir şekilde etkilediği, 

bireyi sosyal ilişkilerden ziyade yalnızlığa ve kendini izole etmeye sürüklediği 

belirlenmiştir (Bekhet ve Zauszniewski, 2012; Masi, Chen, Hawkley ve 

Cacioppo, 2011). Yalnızlık ve yaş raporuna göre 18 yaş altındaki bireylerde 

yalnızlık % 40 oranında görülürken, 65 yaş üstündeki bireylerde yalnızlık %80 

oranında görülmektedir. Bu oran orta yaşlara doğru gidildikçe azalmaktadır 

(Eshbaugh, 2009; Hawkley ve Cacioppo, 2010; Stone, vd. 2013). Yalnızlığın 

yüzdesi 65 yaştan sonra ciddi bir şekilde artmaktadır (Dykstra, 2009; 

Schoenmakers, vd., 2012). 

Yetişkinlerde sosyo demografik değişkenlerin medeni durum, yalnızlık, sosyal 

destek gibi olgular da umutsuzluk duygusu ile doğrudan ilişkili olduğu 

belirlenmiştir (Arslantaş, vd. 2010; Bayramova ve Karadakovan, 2004; Aydın 

ve İşleyen, 2004; Danış, 2009; Fry, 1984; İlhan, vd. 2007; Ron, 2002; Turan, 

2008; Özben, 2008). Hayvan beslemenin ilişkisine ise bakılmamıştır. Bu 

bağlamda hayvan beslemenin umutsuzluk, yalnızlık algısı ve yaşam 

doyumuna etkisinin incelenmesinin önemli olduğu düşünülmektedir. 

1.4.Kapsam ve Sınırlılıklar 

 Araştırmaya katılan Balıkesir  ilinde 2021 yılında yaşayan 20 yaş 

ve üstü hayvan besleyen ve beslemeyen toplamda 300 kişi ile,  

 Kullanılan umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumu ölçekleri ile 

sınırlıdır. 

 Kullanılan istatistiksel çözümleme yöntemleri ile sınırlıdır. 

 Bu araştırma Pandemi (Covid-19) döneminde sürdürülmüştür. 
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1.5.Tanımlar 

Umutsuzluk: Beck ve diğerlerine göre (1974) umutsuzluk gelecek hakkındaki 

beklentilerin olumsuz olmasıdır. 

Yalnızlık: Yalnızlık, tek başına olmak değil kendini yalnız hissetme 

durumudur(Bilgin, 2003). 

Yaşam doyumu: Kişinin kendi yaşamına ilişkin yaptığı bilişsel değerlendirme 

olarak tanımlanmaktadır (Huebner vd. 2005). 
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2. BÖLÜM 

 

KURAMSAL BİLGİLER 

Bu bölümde umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumu ile evcil hayvan besleme 

konuları açıklanmıştır. 

2.1.Yetişkinlik Dönemi 

İnsan gelişim dönemleri içinde büyüme ve olgunlaşmanın ileri aşaması  

yetişkinlik dönemidir. Yetişkinlik kavramı bebeklikteki veya ergenlikteki 

belirlenen yaş sınırları kadar net ve açık değildir. “Yetişkin” kavramı Latinceden 

“büyümek” kelimesinin karşışılığıdır. Bir yönü ile yetişkin birey “büyümüş” 

bireydir. Büyümek, hem fizyoloji, hem psikoloji ile ilişkilidir.  Yetişkin bireylerin 

çok yönlü olgunlaştığı kabul edilir. Yine de kavramsal sorun fizyolojik ve 

psikolojik olgunlaşma özelliğinin tanımlanması olrak karşımıza çıkmaktadır. 

Yetişkinlik sınrları yaş ve geçiş kurallarına göre değerlendirilmiş psikolojik yön 

ihmal edilmiştir (Shanahan vd. 2002). Yetişkinlik yaşamın daha uzun bir 

dönemini içine almaktadır.  Bu dönemde genç yetişkinler, orta yaşlılık ve 

yaşlılık da sayılmaktadır (Kılıç, 2017).Yetişkin kelimesinin temel tanımı, 

ergenliğin başlangıcından bir süre sonra ortaya çıkan fiziksel cinsel olgunlukta 

başlayan dönemdir. Bu, "yetişkin" temel kelimesinin birincil tanımı olmasına 

rağmen, terim sıklıkla sosyal yetişkinlere atıfta bulunmak için de 

kullanılmaktadır.Yaşlanma ve yetişkinliğin biyolojik perspektiflerinin aksine, 

sosyal bilimciler yetişkinliği sosyal olarak inşa edilmiş olarak 

kavramsallaştırırlar (Settersten, 1999).  

Yasalar, sorumluluklar ve toplumsal düzen açısından reşit olmayanın çocukluk 

ve gençliğin aksine, yetişkin reşit olma yaşına ulaşmış ve bu nedenle 

bağımsız, kendi kendine yeterli ve sorumlu olarak kabul edilen bir kişidir . 
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Tanım yasal haklara, ülkeye ve psikolojik gelişime göre değişebilse de, tipik 

olarak yasal yetişkinliğe erişme yaşı 18’dir. Çoğu kültürde  yetişkinlik çalışan 

olma, evlilik, anababa olma gibi normlarla belirginleşir (Arnett, 2003). Çoğu 

modern toplum, yasal yetişkinliği, fiziksel olgunluk veya yetişkinliğe hazırlık 

dikkate alınmadan yasal olarak belirlenmiş bir yaşa ulaşma olarak 

değerlendirir (Kılıç, 2017). Erikson (1968) yetişkinliğe geçişte yaşam boyu 

gelişim fikrinden yola çıkmış evre yaklaşımını benimsemiştir. Bilişsel yönden 

genç yetişkinlerin yeni bilgileri düzenleme yetenekleri,, öğrenme kapasitesi, 

içeriği veya anlamı açısından yaşlı yetişkinlerden daha üstündür. Öte yandan 

yaşlı yetişkinler, genel bilgileri muhafaza etme kapasiteleri ve birikmiş kültürel 

bilgileri açısından genç yetişkinlere eşit veya daha üstündür. Erikson (1968)’a 

göre, kişi çevre ile etkileşim halindedir. Bu özelliği ile gelişimi süreklidir. 

Gelişiminde biyolojik, toplumsal-çevresel etkiler ve ego süreci etkindir.  

Yaşlılık, insanoğlunun yaşam döngüsü içinde son dönemi ifade etmektedir 

(APA, 2009). "Yaşlılık" olarak ifade edilen kronolojik yaş kültürel ve tarihsel 

olarak değişiklik gösterdiğinden, yaşlılık kesin bir biyolojik aşama değildir 

(Oxford, 2006). Yaşlılık sosyal konumun değişmesi ve bireyler arası desteğin 

azalması, sağlık kaybı gibi döneme özgü sorunlarla birlikte kayıplar dönemi 

olarak tanımlanmıştır (Işık 1991). Yaşlı insanlar genç yetişkinlere kıyasla 

genellikle sınırlı hareket kabiliyetine sahiptir.  

İnsanlar hayatın son aşamalarına girdiklerinde, Erik Erikson'un (1968) 

tanımladığı şey, bütünlük karşısında umutsuzluğa karşı bir krizdir . Başka bir 

deyişle, hayatlarının olaylarını gözden geçirirler ve dünya üzerinde yaptıkları 

iz (veya yokluğu) ile uzlaşmaya çalışırlar. Katkılarıyla dünya üzerinde olumlu 

bir etki yarattığına inanan insanlar, hayatın sonunu bir bütünlük duygusu ile 

yaşarlar. Kendilerinin veya başkalarının belirli standartlara ulaşmadığını 

düşünenler, bir umutsuzluk duygusu geliştirirler. 

Yaşlılık sosyal çevrenin, üretkenliğin, gelir düzeyinin azalması ve kaybı gibi 

sorunların yaşandığı bir dönemdir (Aksüllü ve Doğan, 2004; Ergan, 2013; 

Dönümcü 2013). Yaşlılık, yaşamın sonraki bölümünü; gençlik ve orta yaştan 

sonraki yaşam dönemini genellikle gençliğe kıyasla zorluklara atıfta bulunulan 

dönemdir. Yaşlılığın hangi yaşta başladığı evrensel olarak tanımlanamaz 
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çünkü bağlama göre farklılık gösterir. Birleşmiş Milletler, 65+ yaşın genellikle 

yaşlılık olarak adlandırılabileceğini belirtmiştir.  Aynı zamanda, DSÖ, 

gelişmekte olan dünyanın genellikle yaşlılığı yıllarla değil, yeni roller, önceki 

rollerin kaybı veya topluma aktif katkı yapamama ile tanımlanması gerektiğini 

belirtmiştir (WHO, 2016) Dünya Sağlık Örgütü yaşlılığı, bireyin 65 yaşından 

sonra çevresine uyum sağlama yeteneğinin azalması olarak tanımlamıştır 

(Bilir ve Paksoy, 2007). Kronolojik açıdan 65 yaş üstündeki bireyler yaşlı olarak 

tanımlanmaktadır (WHO, 2016) 

Çoğu gelişmiş Batı ülkesi emeklilik için 60 ila 65 yaşını belirlenmiştir. 60-65 

yaşları arasında olmak, genellikle üst düzey sosyal programlara hak 

kazanmanın şartı olmuştur (Barry, 2016). 70'li yaşların başındaki çoğu insan 

hala zinde, aktif ve kendilerine bakabiliyor (Berk, 2010). Bununla birlikte, 75 

yaşından sonra giderek daha kırılgan hale gelecekler bu ciddi zihinsel ve 

fiziksel güçsüzlüklerle beraber görülebilecek bir durumdur (Torpy vd. 2006). 

Genç yaşlı (60-69), orta yaşlı (70-79) ve çok yaşlı (80+) arasında ayrım 

yapmaktadır. Başka bir çalışmanın alt gruplaması genç-yaşlı (65-74), orta yaşlı 

(75-84) ve en yaşlı-yaşlıdır (85+). Üçüncü bir alt grup, "genç yaşlı" (65-74), 

"yaşlı" (74-84) ve "yaşlı-yaşlı" (85+) şeklindedir (Forma vd., 1992). 

Yetişkinlerin gelişimleri sürecinde etkileşimde bulundukları varlıklardan biri 

evcil hayvanlardır. Evcil hayvanlar ile etkileşimleri dostluğa, sevgiye ve 

sorumluluğa bağlı olarak kişisel deneyimlere dönüşür. 

2.1.1.Hayvan Besleme 

Yetişkinlikte hayvanlarla etkileşim içinde olmanın sosyal ve duygusal yönü 

geliştirdiği belirlenmiştir. Evcil hayvanlar, zevk gibi olumlu duyguları harekete 

geçirir, korunma ve mutluluk duygularını besler (Enders-Slegers, 2000). 

İnsanlar bakımını üstlendikleri evcil hayvanlar ile aralarında duygusal bağlar 

kurarlar. Schaffer (2009) bu duygusal durumu “bağlanma” kavramıyla 

açıklamıştır.  

Hayvanlarla etkileşimde bireyler kendilerini güvenli, huzurlu ve sevgi dolu 

hissederler (Karameşe 2014). Friedmann ve Thomas (2008) da benzer şekilde 

evcil hayvan beslemenin stresi azalttığını bunun bir sosyal destek görevi 
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gördüğünü belirtmiştir.  Ayrıca bir evcil hayvana sahip olmanın, daha yüksek 

fiziksel aktivite seviyeleri de dahil olmak üzere yetişkinler için çeşitli faydaları 

olduğunu ve bu da daha iyi bir sağlığa yol açabileceği düşünülebilir. Aynı 

zamanda, evcil hayvanların bir beslenme, yürüyüş vb. rutinine ihtiyacı olduğu 

için, bu yaşlı yetişkinlere günlük bir rutin verdiği, evcil hayvanların yalnızlık 

duygularına karşı koruyucu olabildiği, duygusal destek sağlayabildiği ve 

insanlara konuşacak bir şeyler verebildiği söylenebilir. Köpekler güvenlik 

sağlayıcıları olarak görülür. Yaşlı yetişkinler bir köpek eşliğinde yürürken ve 

ayrıca evdeyken kendilerini daha güvenli hissederler (Knight & Ed-koğuşlar, 

2008). Evcil hayvanlar, sahiplerine yeni sosyal ilişkiler kurma fırsatları yaratır 

(McNicholas ve Collis, 2000; Wood, Giles-Corti, Bulsara ve Bosch, 2007). Evcil 

hayvanları olan bireylerin %40 ‘ı evcil hayvanları aracılığıyla komşularıyla 

tanıştıklarını belirtirler (Wood ve diğerleri, 2015). Topluluk arasında yaşça 

büyük yetişkinlerde yaşayan evcil hayvanlar iletişimi destekler ayrıca doğrudan 

sosyal destek (Allen, Blascovich ve Mendes, 2002; Allen, Shykoff ve Izzo, 

2001; Enders-Slegers,2000), depresyonu azaltır (Souter ve Miller, 2007). 

Hayvan beslemenin stress ve yalnızlığı azaltığı tespit edilmiştir. Bir evcil 

hayvanla yaşamak arkadaşlık sağlar ve yalnızlık hissini azaltır (Stanley, 

Conwell,Bowen ve Van Orden, 2013). Evcil hayvan sahipliği hayatın her 

aşamasında faydalı olabileceği gibi riskler ve zorluklar da taşır. Ekonomik yönü 

ve sorumluluk önemli bir sorun alanını oluşturur. Evcil hayvan sahibi olmak 

paraya mal olur. Evcil hayvan bakımı ve evcil hayvan sağlığı, mali bir yük 

anlamına gelebilir. Yaşlılıkta bu daha zor olabilir. 

Pozitif yaşlanmak sosyal bağlılık ve sosyal desteği gerektirir. Sosyal desteğin 

ve arkadaşlıkların sayısının azaldığını, ancak önceki yıllara göre daha yakın 

olmasa da yakın kalan ilişkiler ve hayvanlara olan ilginin artması söz konusu 

olabilir. Bireylerin hayvanlara olan ilgileri onlara olan sevgiden kaynaklandığı 

gibi, çocuklarının talepleri, hediyeleşme, sosyal destek ihtiyacı, gibi 

nedenlerden kaynaklanmaktadır (Arslantürk ve Ambaroğlu 2007).  

Evcil hayvan dendiğinde akıllara ilk olarak köpek, kedi, kuş, akvaryum balıkları 

gelmektedir. Kedi ve köpeklerin insanlar ile sosyalleşebilme yetenekleri vardır. 
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Bununla birlikte kedi ve köpekler davranışları sayesinde insanlarla iletişim 

kurabilmektedir. Hayvanların davranışları ile duyugularını ifade ettikleri 

düşünülmektedir. Bu açıdan genel olarak insanlar için kedi ve köpekler diğer 

hayvanlara göre daha yüksek itibara sahiptir. Kedi ve köpeklerin eğitiminin 

kolay olması ve diğer memelilere kıyasla daha zeki olmaları bilinen bir gerçektir 

(Chou, 2016). 

Hayvan - insan birlikteliği, başlangıçtan bu zamana kadar varlığını 

sürdürmüştür. İlk zamanlarda hayvanlardan besin sağlama ve kendini 

korumak için basit bir yaklaşım görülmüş ancak devam eden süreçte 

evcilleştirme ile birlikte hayvan insan ilişkisi boyut değiştirerek ekonomik 

kazanımlara ve sosyal paylaşımlara dönüşmüştür. Süreç boyunca hayvanlara 

yüklenen anlamlar ve tanımlamalar hayvanlara karşı sergilenen tutumları 

belirleyen faktör olmuştur (DeGrazia, 2006). 

Evcil hayvanlar bireylerin sosyal durumunu ortaya çıkarmaktadır. Toplumdaki 

her birey sosyal bir statüye sahiptir. Sosyal statü; gelir, eğitim, meslek, servet 

gibi belirleyiciler insanların sosyal konumlarını değiştirebilmekte ve 

geliştirebilmektedir (Berry, 2008). İnsanlar, hayvanları hem beslenme 

ihtiyaçlarını gidermek için hem de duygusal ihtiyaçlarını gidermek için 

kullanmıştır. İnsanlar hayvanları insan yaşamına adapte etmiş ve hayvanın 

gerçek dünyasından uzaklaştırılmasına neden olmuştur (Sezer, 2014). 

Hayvanlar, akıl hastalığı veya engelli olan kişilerde yalnızlığı hafifleterek ve 

sosyal etkileşimleri arttırarak insanları motive ederler. Sakinleştirici etkileriyle 

fizyolojik sağlığı iyileştirir, yaşam kalitesini normalleştirir ve hatta artırırlar. 

Amerika Birleşik Devletleri'nde, kişinin ihtiyaçlarına göre yardım veya duygusal 

destek sunan robotlar bu hayvanları taklit edecek şekilde tasarlanmıştır (Hart 

ve Yamamoto, 2015). Genel olarak yaşlılık döneminde, fiziksel, ruhsal sorunlar 

artmakta ve yaşlılar yalın çevresine daha fazla önem vermektedir. Emeklilik, 

ailedeki çocukların büyüyüp evden ayrılması, eş ve arkadaşlarının 

kaybedilmesi gibi etkenlerden dolayı bireyler sosyal çevrelerine daha çok 

ihtiyaç duymaktadır (Akgün vd., 2004b; Bakar vd., 2005, Berberoğlu vd., 

2002). Yapılan çalışmalarda da yaşlılarda depresyon, mutsuzluk, yalnızlık, 
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sosyal aktivitelerin azalması gibi psikososyal sorunların sık olarak görüldüğü 

bildirilmiştir  (Akgün, vd., 2004; Bakar, vd.,  2005; Demet, vd,. 2002; Güneş, 

vd. 2005; Khorshid, vd., 2004). 

Wrye, birçok yazarın, insan-evcil hayvan etkilişimi konusunda çalışmalar 

gerçekleştirmelerine rağmen evcil hayvanların hakikatte ne olduklarını 

belirtmediklerini, bazılarının ise evcil hayvanların tanımlanmasında oldukça 

zorlandıklarını ifade eder (Wrye, 2009). Yetişkinlerin kimi zaman desteğe ve 

ilgiye ihtiyaç duyduğu bu dönemde kendilerine arkadaş olarak gördüğü evcil 

hayvanları besledikleri görülmektedir. Winefield, HBlack ve Chur-Hansen, 

(2008). evcil hayvan ve insan arasındaki ilişkinin görmezden gelinemeyeceğini 

ve bu ilişkiyi açıklarken bağlanma kuramın önemli role sahip olduğunu 

belirtmiştir. Kwong (2008), bağlanmanın sadece insanlar veya hayvanlarla 

ilişkili bir bağ olarak değil diğer canlılar arasındaki bağlanma evrelerini de 

açıkladığını, insan ve evcil hayvan arasında bağlanma oluşabileceğini öne 

sürmüştür. Schaffer (2009) evcil hayvan ve birey arasında oluşan ilişkiyi 

bağlanma olarak ifade etmiş ve hayvan bu ilişkiden fayda sağlamasa bile 

insanın güven, sevgi ve mutluluk gibi duygular kazanmasına fayda sağladığını 

ifade etmiştir. Bu açıdan evcil hayvan sahibi için evcil hayvanın büyük önem 

arz ettiğini ve ondan kesinlikle ayrılmak istemediğini, ölüm gibi ayrılmalarına 

neden olacak durumların ise ev sahibini yasa boğabileceğini belirtmiştir. 

Ambaroğlu (2007) insanla ilgili çalışan mesleklerde, kadınlarda ve orta yaş 

grubunda, evcil hayvan besleme oranının daha fazla olduğu görülmüştür. Aynı 

zamanda eğitim düzeyi arttıkça hayvan besleme sebebinin sevgi ya da 

merhamet olduğunu fakat eğitim düzeyi düştükçe hediye edilmesi ya da 

çocuğunun istemesi gibi başka faktörlere bağlı olduğu tespit edilmiştir. 

Hayvanların sahip oldukları kişisel bir kimlik olmasına rağmen insanlar 

hayvanlara kültürel bir kimlik oluşturarak onları bu kimlik çerçevesinde dikkate 

almışlardır. Evcil hayvanların yaşamları, kişilikleri, anlam ve değerleri insanlara 

bağlıdır ve insanlara göre değişiklik gösterebilmektedir. Bu açıdan hayvanların 

doğadaki konumundan çok insanların atfettiği kültürel konumda oldukları 

söylenebilir. Arkadaş yerine konan hayvanlar bu duruma en iyi örneklerdir. 
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Sadece hayvan olarak tanımlanan canlılar kültürel konumlama ile birlikte çok 

sevilen bir aile üyesi haline gelmektedir (Johnson, 2009). 

Destekleyici bakım evlerinde kronik zihinsel hasta sakinleri, yavru köpekler 

tarafından ziyaret edildikten sonra, eşleştirilmiş kontrol grubu ile 

karşılaştırıldığında, ziyaretler sonrası depresyonlarının azaldığı görülmüştür 

Demanslı yaşlı hastalarda, düşük kalp hızı terapik bir köpeğin varlığı ile 

ilişkilendirilmiş ve bir terapi köpeğinin yakınında iken, Alzheimer hastalarının 

sosyalleşme davranışı anlamlı bir şekilde artmıştır (Barker vd. 2003). 

Edwards ve Beck’in (2002), Alzheimer hastaları ile gerçekleştirdiği çalışmada 

yaşam ortamında bulunan akvaryum balıklarının hastaların iştahlarını nasıl 

etkilediği incelenmiştir. Bu sebeple evlerinde tedavi gören 60 Alzheimer 

hastası gözlemlenmiştir. Yemek yeme durumlarının incelenmesi için 6 hafta 

boyunca akvaryum balıklarının bulunduğu bir ortamda hastaların yemek yeme 

durumları gözlemlenmiştir. Bulgular, Alzheimer’li hastaların akvaryumun 

bulunduğu ortamda daha fazla yemek yediklerini ve gözlem devam ettikçe 

iştahlarının giderek daha fazla arttığını göstermiştir. Çalışma sürecinde gözle 

görülür şekilde kilo alımları gözlemlenmiştir. Araştırmacılar, akvaryumların 

çevreye pozitif duygular yaydıkları, hastaların duygularını iyileştirdiği ve 

hastaların iştahlarının arttıkları sonucuna varmışlardır. Aynı zamanda, 

akvaryum balıklarının olduğu ortamda yaşayan hastaların daha az gıda 

maddelerine ihtiyaç duydukları belirlenmiştir. Bu açıdan araştımacılar 

akvaryumların sağlık hizmetlerindeki maliyeti düşürdüğünü bildirmişlerdir. 

İnsan-hayvan birlikteliği genel olarak her yaştaki insan için ruhsal ve bedensel 

iyilik halinin sağlanmasında etkin rol oynar. Uygulamalı bir araştırma 

programında Kaliforniya’daki hayvan sahipliği ile fiziksel aktivite arasındaki 

ilişki incelenmiştir. 41514 yetişkinden oluşan (kedi, köpek, kedi-köpek ve evcil 

olmayan hayvan sahipleri) bir örneklemde haftalık toplam yürüme mesafesi ile 

hayvan sahipliği arasındaki ilişkinin incelendiği araştırma sonucundaki 

bulgular; köpek sahipliği ile yüksek düzeydeki fiziksel aktivite arasındaki orta 

derecedeki bir ilişkiyi göstermiştir (Yabroff vd., 2008). 
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Müllersdorf, vd. (2010) İsveç’te 39.995 katılımcı üzerinde yaptığı bir başka 

araştırmada hayvan sahibi olan ve olmayanların sağlık, fiziksel /boş zaman 

etkinlikleri, iş durumu ve evcil hayvan sahipliği ile ilgili sosyodemografik yönleri 

incelenmiştir. Bu araştırmaya göre evcil hayvan sahibi olanların genel sağlığı 

iyi olmasına rağmen hayvan sahibi olmayanlar daha fazla zihinsel sorunlar 

yaşamışlardır. Hayvan sahibi katılımcıların boş zaman faaliyetlerini, doğal 

yaşam ya da bahçe işlerinin içermesi diğerlerinden daha fazladır. İlaveten, yaş 

aralığı 39-45 olan kadın serbest meslek sahiplerinin evcil hayvanı olmayanlar 

diğerlerine göre baş, boyun ve omuzlarından daha fazla ağrı çekmektedirler. 

Bu durumda evcil hayvanlar, aktivitesi az olan insanlardan daha çok, fiziksel 

olarak yeterli bir düzeyde aktiviteye sahip evcil hayvan sahipleri üzerinde 

pozitif bir etkiye sahiptir.Evcil hayvanların sahiplerinin sağlığını, psikolojik iyi 

olma duygusunu ve uzun ömürlü olmalarını arttırdığı düşünülmektedir 

(Herzog, 2011). 

Evcil hayvanların insan psikolojisi üzerindeki olumlu etkileri sadece çocuklarla 

sınırlı kalmamıştır. Yaşlılar da dahil olmak üzere her yaştaki insanın evcil 

hayvanlardan gelen pozitif enerjilerden kaynaklanan iyilik halinden söz etmek 

mümkündür. Evcil hayvanı olan ve olmayan yaşlılar grubu üzerinde yapılan bir 

araştırmada, evcil hayvan sahiplerinin psikolojik esenliği ve sosyal destek 

arasındaki ilişkinin anlamlı bir şekilde değiştiğini göstermiştir. Bununla birlikte, 

araştırmada yaşlı kişilerde iyi olma ile evcil hayvan sahipliği arasında daha 

kompleks bir ilişki elde edilmiştir (Raina, 1999).  

Amerika Birleşik Devletleri’nde (ABD) her üç evden ikisinde veya yaşlıların 

yaklaşık yarısı evcil hayvana sahiptir (Parslow vd., 2005). Literatürde 

hayvanların yaşlıların yalnız hissetmesine engel oldukları  ve kişilerin 

yaşamlarını hareketlendirdikleri bir çok klinik çalışmayla kanıtlanmıştır 

(Bernstein, Friedmannand Malaspina, 2000; Tamura, Yonemitsu ve Itoh 

2004). Barker, vd. (2010) hayvan sahibi bireyler ile yaptığı çalışma sonucunda 

bireylerin bir strese maruz kaldıklarında, kan basınçlarının azaldığını 

bildirmişlerdir.  
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2.2.Umutsuzluk 

Umutsuzluğun tanımı, umudun olmaması olarak ifade edilebileceğinden dolayı 

umutsuzluğun anlaşılabilmesi için umudun ne olduğunun bilinmesi 

gerekmektedir. Clarke (2003) göre umut kesin olmayan fakat en azından 

olması muhtemel bir şey için sahip olunan arzu ve inançtır. Beck ve diğerlerine 

göre (1974) umutsuzluk gelecek hakkındaki beklentilerin olumsuz olmasıdır. 

Odağ (2002) umutsuzluğu, umudun amacının, yönünün, nesne ve konumunun 

değişimi olarak değerlendirmiştir. Sonuç olarak umut ve umutsuzluğa ilişkin 

yapılan tanımlar incelendiğinde; umutsuzluğun, bireyin kendi geleceği 

konusunda olumsuz beklentilere sahip olması ve gele ceğini değiştirme 

konusunda kendisini çaresiz hissetmesi olarak ifade edildiği görülmektedir.  

Umutsuzluk duygusu yaşayan bireyler gelecekleri hakkında olumsuz duygular 

besleyerek gelecekleri hakkında karamsar bir yapıya bürünürler. Gelecekte 

birçok olumsuz olayla karşılaşacaklarını düşünür ve geleceklerini değiştirme 

konusunda kendilerini çaresiz hissederler (Akandere, 2000). 

Umutsuzluk duygusu yüzleşememe, ufak yaşam zorluklarını olduğundan 

büyük algılama ve bireyin yaşamını olumsuz etkilemeye kadar gitmektedir 

(Collins ve Cutcliffe, 2003). Frankl ise umutsuzluğu, bireyin anlam isteminin 

ketlenmesi paralelinde ortaya çıkan varoluşsal bir sıkıntı şeklinde tanımlamıştır 

(Frankl, 1997). Kierkegaard umutsuzluğu tanımlarken “gerçek özü yitirmek”, 

“ölüm hastalığına yakalanmak” tabirlerini kullanmıştır (Kierkegaard, 2007). 

Sartre’a göre ise, insan dünyaya fırlatılmıştır ve yaptığı seçimler ile kendini 

yaratmak zorundadır. Kendinden tek sorumlu da kendisi olduğu için ciddi bir 

sorumluluk ile karşı karşıyadır. Bu sorumluluk yükü, kişi için umutsuzluk ve 

bunalımı da beraberinde getirmektedir (Sartre, 2018). 

2.2.1.Umutsuzluğun Etkileri  

Uzun süren veya kontrol altında tutulamayan stres durumları beyinde oldukça 

olumsuz olabilecek değişiklere neden olur. Bu kalıcı değişiklikler bireyi 

hassaslaştırarak daha duygusal, stresli ve depresif bir hale gelmesine neden 

olarak çok ciddi psikiyatrik hastalıkların oluşmasına zemin hazırlayabilir. 

Güvensizlik duygusu, karamsarlık, huzursuzluk, suçluluk, depresyon gibi 
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psikolojik rahatsızlıklar görülür (Kılınç ve Eşel, 2002). Dündar (2008) 

tarafından yapılan çalışma sonucunda umutsuzluk düzeyi arttıkça problem 

çözme becerisinin azaldığı; Tekin ve Filiz’in (2008) çalışması sonucunda ise 

umutsuzluk çoğaldıkça boyun eğici davranışda artmaktadır. 

Ruhsal olarak geleceğe yönelik olumsuz beklentiler oluşturan birey, 

olumsuzluk içerisinde iken kendisini değerlendirme konusunda oldukça 

zorlanır. Kötümser ifadeler bireyi umutsuzluğa sürüklerken, umutsuzluk bireyi 

depresyona sürüklemektedir. Kişilerin gelecek ile ilgili oluşturdukları olumsuz 

düşünceleri, motivasyon kayıpları, depresyonları bireylerde umutsuzluğa 

neden olmaktadır (Akandere, 2000). 

 Eremsoy vd.  (2005) depresyon ve anksiyete semptomlarının olumsuz 

otomatik düşünceler ve umutsuzluk ile anlamlı derecede ilişkili olduğunu tespit 

edilmiştir. Sevinç ve güven gibi "olumlu" duygular, ister öfke ve iğrenme gibi 

"olumsuz" duygular hepsinin ortak noktası enerji içermeleridir. Sevinç ve 

güven yaşandığında enerjik hissedilebilir ancak umutsuzlukta bir bıkkınlık ve 

depresif hal söz konusudur. Özmen, vd., (2008) depresyonu olan öğrencilerin 

umutsuzluk düzeylerinin daha yüksek olduğunu belirlemiştir.  Dunn (2005), da 

bu bağlamda geçmişte yaşanan fiziksel hastalıkların umutsuzluğa ve 

depresyona neden olabileceğini bir modelle ileri sürmektedir. 

Cinsiyet değişkeni araştırmalarda incelenmiş erkekler katılımcıların kadın 

katılımcılardan daha fazla umutsuzluk algısını yansıttıkları belirlenmiştir 

(Ceyhan, 2004; Çam vd., 2008; Durak ve Batıgün, 2005; Gençay, 2009; 

Özmen vd, 2008; Şahin, 2009 ve Tümkaya vd,  2007). Buna karşın 

umutsuzluğun cinsiyete göre manidar olarak farklı olmadığı sonucu elde edilen 

araştırmalar da bulunmaktadır (Kırımoğlu, 2010; Tekin ve Filiz, 2008; Üngüren 

2007). 

Sayar ve diğerleri (2000) intihar girişimiyle ilgili etmenleri araştırmışlar ve 

araştırma sonucunda intihar niyetinin umutsuzluk puanlarıyla ilişkili olduğu; 

umutsuzlukla depresyon ve umutsuzlukla aleksitimi arasında anlamlı ilişki 

olduğu bulunmuştur. Benzer bir çalışmada 15-65 yaş arası bireylerin  



17 
 

 
 

umutsuzluk algılarının, yaşama nedenleri ve yalnızlığının intihar etme 

olasılığını yordadığı belirlenmiştir (Durak ve Batıgün, 2005). 

 

2.3.Yalnızlık 

Yalnızlık duygusu, bireylere acı veren duygular arasında oldukça önemli bir 

yere sahiptir ve insanlar her zaman yalnızlık duyguları hakkında konuşmaz ve 

her zaman bu duygularla ne yapacaklarını bilmezler (Beal, 2006). Yalnızlık 

yabancılaşma ile ilişkili bir kavramdır. Yabancılaşma durumu da çalışanı 

sosyal ve psikolojik yönden uzaklaştıran ve yalnızlığa iten bir durumdur (Kırel, 

2013).. Türkçe’de yalnızlık, “yalnız olma durumu”, “kimsesizlik” “kimse 

bulunmama durumu, ıssızlık, tenhalık” ve nüans farklılığıyla beraber “tek 

başınalık” anlamında kullanılmaktadır (TDK, 1988). Kılavuz’a göre (2005), 

“yalnızlık”  kişinin toplumsal ilişkilerini öznel algılaması durumudur. Bilgin’e 

göre (2003) yalnızlık tek başına kalmak değildir. Kendisini yalnız hissetmenin 

karşışılığıdır. Yalnızlık, mevcut yakın ilişkilerin ihtiyaçları karşılamadığı 

anlamına gelen bir deneyimdir.  

Yalnızlığın yapılmış olan çeşitli tanımlarına baktığımızda, temel neden olarak 

kişisel özellikler görülmektedir. İş yaşamındaki yalnızlık hissinde de durum 

aynıdır. İşgörenlerin öz saygısı düşük ise, iletişimi zayıf ise, benlik algıları 

düşük ise bu durum  iş yaşamında yalnızlık olarak karşılık bulacaktır 

(Karaduman, 2013). Yurt dışında yalnızlık ile ilgili gerçekleştirilen araştırma 

sonuçlarına göre bireye acı veren duygulardan biri olan yalnızlık 

doyumsuzluğun, kaygının, yabancılaşmanın, alkolizmin, intiharın bir nedeni 

olabilmektedir (Bekhet ve Zauszniewski, 2012; Tııkkaınen ve Heikkinen, 

2005).  

McWhirter (1990) yalnızlık depresyonla, intiharla, düşmanlıkla, düşük benlik 

kavramıyla birlikte ele alındığında  aralarında ilişki tespit edildiğini 

belirtmektedir. Ruhsal yönden hastalık yaşayan  kişilerde yalnızlık duygusu 

görüldüğü belirtilmiştir (Eris ve Wolf, 2005). Araştırmalar yalnızlık duygusu ile 

psiko-sosyal değişkenler arasındaki ilişkiye bakıldığında yalnızlığın, kültürle 
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(Rokach ve Bauer, 2004; Rokarch, Orzeck ve Neto, 2004; Stanley vd. 2010; 

Victor, 2012), sosyal destekle (Lou ve Jimmy, 2012; Pennington ve Knight, 

2008), sosyal ağla (Cattan, Kime ve Bagnall, 2011; Hoza, Bukowski ve Beery, 

2000; Eris ve Wolf, 2005) ve öz denetimle (Kremers, Steverink, Albersnagel 

ve Slaets, 2007) ilişki tespit edilmiştir. Araştırmalar, yalnızlığın ve depresyon 

semptomlarının birbirini izlediğini, yani ne kadar yalnızlık hissedilirse o kadar 

depresif hissedildiğini göstermektedir (Achterbergh, ve diğ., 2020). 

Kliniğe dayalı çalışmalar yalnızlığı iki şekilde değerlendirmiştir.  İlki “duygusal 

(emosyonel) yalnızlığı ele almış yakın ve samimi ilişki yoksunluğu, eşin veya 

yakın bir arkadaş kaybı sonrası yaşanan duyguları kapsamaktadır. İkincisi ise 

“sosyal yalnızlık”tır; daha geniş olarak arkadaş grubunun olmaması ve 

komşuluk ilişkilerindeki zayıflık olarak değerlendirilmektedir (Bernard, 2013). 

Sosyal yalnızlığın, yaşın ilerlemesinin etkisi, erişim eksikliği, sosyal hizmet 

alanlarına ulaşamama, sağlıklı olmamak ve kırsal alanda yaşam ile ilişkili 

değerlendirmektedir (Treacy, vd., 2004). 

Duygusal desteğin, sosyal çevrenin fazlalığının yalnızlık azaltıcı bir etkisi 

vardır. Farklı ve çeşitli duygusal destek bulan kişiler, kendilerini daha az yalnız 

hissederler. Burada ilişki sayısı, ilişki sıklığı ve ilişkinin tipi değil ilişkinin niteliği 

önemlidir. Çünkü arkadaş sayısının çokluğuna rağmen bazı ilişkiler 

destekleyici değildir ve bu ilişkiler bireyi incitebilir ya da zorlayabilir (Duru, 

2004). Günümüz iletişim eksikliği, diğer insanlar ile az temasın olması sosyal 

etkinliklerdeki azalma ve gruba katılmama nedenler dolayısıyla yalnızlık 

artmaktadır (Cornwell ve Waite, 2009).  

İmamoğlu (2008), kişiler arası ilişkiler ile cinsiyet ve yalnızlık ilişkisini 

incelenmiştir. Araştırma sonucunda kişiler arasında bağlılık empati güven 

duygusu, kendini kontrol ve duyguları kontrol ile yalnızlık algıları arasında 

farklılaşma olduğu görülmüştür. Sonuçlar değerlendirildiğinde yalnızlık artıkça 

kişilere bağlılık da artmaktadır. Yalnızlık düzeyi arttıkça empati azalmaktadır. 

Başkalarına güven ve duygu kontrolü de azalmaktadır. Dolayısıyla yalnızlıkla 

empati güven ve duygu kontrolü arasında ters yönlü bir ilişki vardır. 
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2.3.1.Yalnızlık Duygusunun Etkileri 

Alan yazın, yalnızlığın toplumsal bir sorun olduğu ve her kesimce yaşandığını 

belirtmektedir  (Stone, ve diğ. 2013; Tornstam, 2007; Victor vd. 2002). 

Türkiye’de yalnızlık kavramının incelendiği çalışmalarda çoğunlukla gençlere 

odaklanılmış ve yalnızlık-yakın ilişki (Büyükşahin, 2001; Güngör, 1996; 

Selçukoğlu, 2001), psikolojik yardıma yönelme (Azizoğlu, 1993), depresyonun 

ve benlik saygısının ilişkisi (Doğan, 1998), intihar ihtimali (Batıgün, 2008), 

akademik açıdan başarı durumu ve sosyal desteğin eksikliği (Demir, 1990), 

yabancılaşma durumu (Duru, 1995), dışsal denetim (Yüksel, 1991), uyum 

düzeyindeki düşüklük (Bilgen, 1989), sosyal desteğin ve sosyal bağlılığın etkisi 

(Duru, 2008), sosyal beceri ile ilişkisi (Hamarta, 2000), ergenlikte yaş 

farklılıkları (Löker, 1999), akranları  ile ilişkiler ve ailede iletişimin etkisi (Uruk, 

2001) belirlenmiştir.  

Halk Sağlığı dergisinde yayınlanan 1950'den 2016'ya kadar 40 çalışmanın 

2017 sistematik incelemesi, sosyal izolasyon ve yalnızlık ile zihinsel sağlık ve 

ölüm nedenlerinin önemli bir ilişkisinin olduğu belirlenmiştir (Leigh ve diğ. 

2017). Bu nedenle, sosyal etkileşimlerin azaldığı zamanlarda ruh sağlığınıza 

dikkat etmek önemlidir. Evde kalmak ve insanlarla daha az etkileşimde 

kalmakla karşılaştığınızda stres hissetmek normaldir, özellikle de covid virüsü 

yakalayıp yakalayamayacağınızı endişelenmenin altında kalan strese 

eklendiğinde. Bu faktörler, anksiyete veya depresyon gibi bir zihinsel sağlık 

sorunu geliştirme şansınızı artırabilir. 

Yalnızlık algısı 65 yaş ve üstünde %80 ,18 yaşında %40 görülmektedir. 

Yalnızlık algısı orta yaşlarda azalırken 65 yaştan sonra tekrar artış 

göstermektedir. Yani yalnızlık 70’li yaşlardan sonra daha çok görülmektedir 

(Eshbaugh, 2009; Hawkley ve Cacioppo, 2010; Stone, Evandrou ve 

Falkingham, 2013). Yalnızlık yüzdesel olarak 75 yaştan sonra ciddi bir artış 

göstermektedir (Dykstra, 2009; Schoenmakers, Van Tilburg ve Fokkema, 

2012). Algılanan yalnızlık duygusunun; yaşlıyı olumsuz olarak etkilediği, yakın 

ilişkiler kurmaktan ziyade bireyin kendini yabancılaştırdığı belirlenmiştir 

(Bekhet ve Zauszniewski, 2012; Masi, vd, 2011). Yalnızlık bir hastalık gibi 
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sosyal gruplara yayılabilir. Bunun mekanizması, genellikle kronik yalnızlıktan 

kaynaklanan maladaptive bilişi içerir. Bir erkek her ne sebeple olursa olsun 

arkadaşını kaybederse, bu yalnızlığını artırabilir ve aşırı ihtiyaç veya diğer 

arkadaşların şüphesi gibi uyumsuz biliş geliştirmesine neden olabilir (Robin ve 

Danilo, 2020).  

2010 yılında 1.009 öğrenci üzerinde yapılan bir çalışmada, romantik veya 

sosyal yalnızlık değil, sadece aile yalnızlığının kendine zarar verme sıklığının 

artmasıyla ilişkili olduğu bulunmuştur. Romantik yalnızlık, romantik bir 

partnerle yakın bir bağdan yoksun ergenler ve yetişkinler tarafından 

yaşanabilir. Psikologlar, kararlı bir romantik ilişkinin oluşumunun genç 

yetişkinler için kritik bir gelişim görevi olduğunu, aynı zamanda birçoğunun 20'li 

yaşların sonunda veya ötesinde erteledikleri bir görev olduğunu sezmektedir. 

Romantik ilişkilerdeki insanlar bekar insanlara göre daha az yalnızlık bildirme 

eğilimindedir, ilişkilerini sağlamak onlara duygusal yakınlık sağlar. Dengesiz 

veya duygusal olarak soğuk romantik ortaklıklarda bulunan insanlar hala 

romantik yalnızlık hissedebilirler. (Ami ve diğ. 2015). 

Çocuklarda, sosyal bağlantıların eksikliği, özellikle düşmanca ve suçlu 

davranışlar olmak üzere çeşitli antisosyal ve kendine zarar veren davranış 

biçimleriyle doğrudan bağlantılıdır. Hem çocuklarda hem de yetişkinlerde, 

yalnızlık genellikle öğrenme ve hafıza üzerinde olumsuz bir etkiye sahiptir. 

Uyku düzeninin bozulması, günlük yaşamda çalışma yeteneği üzerinde önemli 

bir etkiye sahip olabilir (Marano, 2003). Yalnızlıkların zihinsel sağlık sorunları 

yaşama, işsiz kalma ve hayatta başarılı olma yetenekleri hakkında kötümser 

hissetme olasılıklarının, cinsiyet veya zenginlikten bağımsız olarak 

başkalarına bağlı hisseden akranlarına göre daha yüksek olduğunu 

göstermiştir (Davis, 2018).  

Yaşın ilerlemesi ile bireylerde yalnızlık hissi artmaktadır (Kalınkara ve Sarı, 

2019). Yalnızlıkla başa çıkma yöntemleri açısından sadece sosyal destek 

çevresinin etkili olmadığı açıktır. Bireyler aynı zamanda bilişsel, duygusal, 

motivasyonel ve davranışsal başa çıkma yöntemlerinin birini ya da birkaçını 

birlikte kullanabilir ve kullandıkları başa çıkma stratejileri açısından yaklaşma-
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kaçınma boyutunda farklılaşabilirler. Yapılan çalışmalar, sosyal destek ağı 

geliştirmeye ek olarak, danışanlara üç şekilde psikolojik yardımda 

bulunabileceğini ortaya koymaktadır. Bunlar; sosyal beceri eğitimi, bilişsel-

davranışçı terapi ve utangaçlık gruplarıdır (Duru, 2004). 

2.4.Yaşam Doyumu 

Yaşam doyumu özellikle yetmişli yıllardan sonra akademik çalışmalarda daha 

sık yer almaya başlamış ve yaşam doyumu popüler araştırma konularından 

biri haline gelmiştir (Sapancalı, 2009). Yaşam bir yaşayarak öğrenme süreci 

ve öğrenilenler ile karşılaşılan problemlerin üstesinden gelme süreci olarak 

ifade edilebilir. Karşılaşan problemeler çözülemediği taktirde yaşam birey için 

büyük bir sıkıntı haline gelir (Doğan, 2011). İnsanların güçlü bir iletişim ihtiyacı 

olduğu söylenir. İnsan, her zaman yaşam durumunu değerlendiren nesnel bir 

yaratıktır. Hedeflerine ulaşana kadar hiçbir tatmin hissetmeyebilir. Belki de her 

insanın nihai arzusunun hedeflerine ve arzularına ulaşmak olduğu ve bu 

kazanımın yaşam doyumuna yol açtığı söylenebilir. Bu nedenle Yaşam 

Memnuniyeti, insan refahının merkezi yönüdür. Nihai hedeftir ve her insan 

yaşam boyu bu hedefe ulaşmak için çabalamaktadır. 

Yaşam doyumu, psikolojik ve çevresel yaşam koşulları ile ilgili çok boyutlu bir 

kavramdır. Yaşam doyumu terimi iki kelimeye ayrılabilir - yaşam ve 

memnuniyet.Yaşam doyumu, bireyin yaşamının bir kısmını veya tamamını 

bilişsel olarak değerlendirmesi olarak tanımlanır (Huebner vd., 2005; Myers ve 

Diener, 1995). Yaşam doyumunun ölçülmesinde, çok madde yanında bir veya 

birkaç soru ile de yaşam memnuniyeti değerlendirmektedir (Abdel-Khalek, 

2006; Myers ve Diener, 1995). Yaşam doyumu, günlük yaşamda olumlu 

duyguların olumsuz olanlara hâkim olması, mutluluk ve ahlaki gibi farklı 

görüşlerde iyi olma anlamına gelmektedir (Avşaroğlu, Deniz ve Kahraman, 

2005).  

Memnuniyet olmadan insan huzurlu ve müreffeh bir yaşam sürdüremez. 

Öyleyse, günlük yaşamın gerilimlerini, endişelerini ve endişelerini kırmayı 

öğrenmelidir. Aksi takdirde bunların hepsi onu yorabilir. Yaşam doyumu, 

bireyin refahını, yaşam kalitesini ve mutluluğunu ifade etmektedir. Mayer, ve 
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diğ. (2009) insanların doğayla buluşmalarının doğaya duyarlılık, dikkat 

kapasitesi, olumlu duygular ve bir yaşam sorunu üzerinde düşünme yeteneğini 

artırmaktadır. 

Son yıllarda birçok çalışma duygusal beceriler ile yaşam doyumu sonuçları 

arasında pozitif ilişkiler olduğunu bildirmiştir (Mikolajczak vd., 2008; Zeidner 

vd., 2009). Bu konuda yapılan araştırmalarda artış olmasına rağmen yaşam 

doyumunu destekleyen duygusal süreçlerin neler olduğu tam olarak 

anlaşılmamıştır. Araştırmalar, duygusal becerilerin stresle baş etmede hayati 

bir rol oynadığını göstermektedir (Salovey vd., 1999), duygusal becerileri 

eksikliğinin çeşitli duygusal bozukluklara neden olabileceğini 

düşündürmektedir (Gohm ve Clore, 2002; Nolen-Hoeksema, 2003). Yaşam 

doyumu , yaşlanmanın sosyal bilimsel araştırmalarındaki en eski araştırma 

konularından biridir. Başlangıçta bu araştırma patoloji ve başa çıkmaya 

odaklandı, ancak daha sonra mesele yaşam kalitesi algısı haline geldi. Yaşam 

doyumu ve diğer öznel iyi oluş ölçüleri gerontolojide büyük önem taşımaktadır.  

Öznel mutluluk, kişilerin yaşama ilişkin algılamalarının genel 

değerlendirilmesinin olumlu terimlerle ifade edilmesidir. Öznel iyilik “tatmin, 

yoğun haz veren duygular (pozitif hisler) ve düşük düzeyde haz vermeyen (hoş 

olmayan) duygular (negatif hisler)” olmak üzere üç temel unsurun bir araya 

gelmesinden oluşur. Burada ilginç olan haz veren ve haz vermeyen duygular 

yani pozitif ve negatif hisler , bir madeni paranın iki farklı yüzü gibi değil, iki 

birbirinden farklı öğe olarak tanımlanmış olmasıdır. Çünkü bu iki duygu ikisi 

birden aynı anda yüksek düzeyde hissedilebileceği gibi her ikisinin aynı anda 

düşük düzeyde hissedilmesi mümkündür (Sapancalı, 2009). İnsanoğlunun tüm 

yaşamları boyunca ulaşmaya çalıştığı nihai hedef olan bir organizmada haz 

hissetme durumudur. Yaşam doyumu olmadan iç ve dış benlikte uyumsuzluk 

vardır. Hayatta boşluk, tedirginlik ve anlamsızlık hissine yol açar. Bu 

paradoksal durum karakter, değerler ve çalışma verimliliği krizlerine yol açar. 

Yaşam doyumu, zevk alma kapasitesini içerir. Sahip olduklarımızdan ne kadar 

zevk alabilirsek, o kadar mutlu oluruz. Yaşam doyumu yüksek olan bir kişinin 

yaşamla mutlu / daha yüksek uyumu olması beklenir ve bunun tersi de geçerli 

olabilir. 
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Alan yazın incelendiğinde iletişimi devam ettirebilmenin, yetişkinlerin yaşam 

doyumları arasında olumlu bir ilişki olduğunu destekleyen bulgular tespit 

edilmiştir (Aquino, vd. 1996). Benzer şekilde, Kahraman, vd. (2011) sosyal 

ilişkilerde  zayıflama başladığında yaşam doyumunun da azaldığını 

belirlemiştir. Kapıkıran (2016) sosyal destek ile yalnızlığın ve yaşam 

doyumunun aynı yönde ilişkisi  olduğu sonucuna ulaşmıştır. Liu ve Guo(2008), 

yalnız yaşayan bireylerin ve çocukları ile sosyal ilişkileri kopuk olanların, 

yaşam doyumları düşük olduğunu belirtmektedir. Yaşam doyumu ile genel 

sağlık ve günlük aktivite arasında ilişkili olduğu belirlenmiştir (Markides ve 

Martin, 1979; Pınar ve Demirel, 2016). Yılmaz ve Sayıl (1996), hastanede izole 

olmak zorunda kalan hasta kişilerde yaşam doyumu düşük olduğunu ifade 

etmektedir. 

Araştırmacılar ve politika yapıcılar, engelliliğin yaşam kalitesi, sağlık 

durumundaki değişiklikler, bakım verme, yas tutma, emeklilik, rol geçişleri ve 

kaybı, sosyal ağların azalması, aktivite katılımındaki değişiklikler ve yaşam 

boyunca kişilik gelişimi üzerindeki etkisini daha iyi anlamaya çalışmaktadırlar. 

Öyleyse, yaşam tarafından gerçekten tatmin olmak ve uyarılmak için bir kişinin 

özünde tatmin olması gerekir. Bu nedenle, bir kişinin ancak gerçekçi istek ve 

beklentileri geliştirmek için yetenekleri ve potansiyelleri hakkında gerçekçi bir 

değerlendirmeye sahip olduğunda mutlu olabileceği açıktır. Son olarak, hayata 

karşı iyimser bir bakış açısı ve neşeli bir eğilim, yaşamdan tatmin olmanın zor 

olduğu sağlıklı bir bakış açısıdır. 

Gerçekleştirilen araştırmalar incelendiğinde yaşam doyumu, fazilet, mutluluk, 

iyi ve güvende hissetme kavramlarını kapsamaktadır (Işık ve Meriç, 2010). 

Yaşam doyumu, bireyin sağlıklarının değerlendirilmesi açısından oldukça 

önemli bir yere sahiptir. Fakat yaşam kalitesi kavramının tanımı bireyden 

bireye farklılık gösterdiği için yaşam kalitesinin belirli bir tanımı 

yapılamamaktadır. Yaşam kalitesi kavramı sadece bedensel sağlık değil aynı 

zamanda ruhsal sağlığı da içinde barındıran geniş bir iyilik halini ifade 

etmektedir (Başaran vd. 2005). Birey merkezli yaşam kalitesi yaklaşımlarının 

bir kısmı insan isteklerinden yola çıkmaktadır. Bu bakışa göre bir insanın 

yaşam kalitesi, o insanın isteklerinin ne kadarının gerçekleşmiş olduğuyla 
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ölçülebilecektir. İstek kuramının en genel halinde bu isteklerin doğrudan 

kendisi tarafından gerçekleştirilmiş olması ön koşul değildir. Eğer bu istekler 

bireyin kendisi tarafından gerçekleştirilirse bu bir başarı kuramı haline gelir. 

Ancak bu isteklerin etik olup olmadığı da tartışma konusudur. Bu nedenle 

isteklerin pozitif bir etik değer içermesi gerektiğini de buna eklemek gerekir 

(Tekeli, 2010).  

Öznel iyi oluş üzerine yapılan araştırmaya iki konu hakim olmuştur. İlki, öznel 

iyi oluşun en iyi nasıl kavramsallaştırılacağı ve ölçüleceği ile ilgilidir. İkinci 

konu, insanların yaşamlarında öznel iyi oluşlarını etkileyen faktörlerin 

belirlenmesini içerir. Bu konuya odaklanan ve yaşam doyumu yapısını 

kullanan önemli miktarda araştırma rapor edilmiştir. Yaşlı yetişkinlere yönelik 

çeşitli müdahalelerin, programların ve politikaların yaşam doyumu üzerindeki 

etkisi de son zamanlarda ilgi görmüştür. Kirişoğlu (2016), araştırmasında 

yaşam doyumu ile çeşitli sosyodemografık değişkenler ilişkilendirilmiş ve 

sonuçlar literatür bilgileri ile harmanlanarak yorumlanmıştır. Yaş, cinsiyet, 

eğitim durumu ve anne-babanın eğitim düzeyi, mezun olunan lise türü, 

yaşamın büyük bölümünün geçirildiği yer, çalışma durumu, kardeş sayısı, 

çocuk sahibi olup olmama, ailenin kimlerden oluştuğu (aile yapısı), anne-

babanın medeni durumu, genç yetişkinin kiminle birlikte yaşadığı ve alışkanlık 

değişkenlerinin bireyin yaşam doyumu düzeyi üzerinde anlamlı bir farklılık 

oluşturmadığı bulunmuştur. 

2.5. İlgili Araştırmalar  

2.5.1.Umutsuzluk İle İlgili Yapılan Araştırmalar 

Aydın ve İşleyen (2004) ise yetişkinlerin  umutsuzluk algısını ortalama olarak 

belirlemiştir. Araştırma huzurevinde kalan yaşlı bireylerin geleceğe yönelik 

beklentilerinin umutsuzluk düzeyine  etkisini araştırmışlardır. Gelecekten 

beklentilerinin ve huzurevinde kalmaktan memnun olma durumlarının 

umutsuzluk düzeylerini etkilediği sonucuna varılmıştır. 

Tetik, vd., (2005) yaşlıların umutsuzluk algılarının daha  yüksek olduğunu 

bildirilmiştir. Cinsiyetin umutsuzluk ile ilişkili olmadığını belirlemiştir. 
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Arslantaş, vd. (2010) yatan hastalarda umutsuzluk ve sosyal destek düzeyi ve 

bunları etkileyen faktörleri belirlemeyi amaçlamışlardır. Eğitim seviyesinin 

düşük, ekonomik durumun kötü, çocuk sayısının fazla olması umutsuzluk 

puanını arttırdığı, ekonomik durumun iyi olması algılanan sosyal desteği 

arttırmaktadır. Yaşın artması ile umutsuzluk puanının arttığı; hastalık ve yatış 

süresi arttıkça umutsuzluğun arttığı; hastalık süresi arttıkça algılanan sosyal 

destek puanının azaldığı; umutsuzluk arttıkça algılanan sosyal destek 

puanının azaldığı belirlenmiştir. Bireylerin medeni durumu, yalnızlık, sosyal 

destek gibi olguların, umutsuzluk duygusu ile doğrudan ilişkisi söz konusudur.  

Erkan (2015), tarafından yapılan çalışmada ise evde kalan ve huzurevinde 

kalan yaşlılar karşılaştırılmış ve yaşam kalitesi ve sosyal destek arasında 

pozitif bir ilişkinin varlığı tespit edilmiştir. Aynı çalışmada yaşlıların 

mutsuzluğundan kaynaklanan depresyon halinin de sosyal destek ile bağlantılı 

olduğu tespit edilmiştir. 

Tuna (2018) araştırmada sanatsal etkinlikle uğraşan yetişkinler ile 

uğraşmayan yetişkinlerin yaşam kalitesi, umutsuzluk düzeyi ve benlik saygısı 

incelenmiştir. Sanat etkinlikleriyle uğraşmanın bireyin yaşam kalitesi, 

umutsuzluk ve benlik saygısını farklılaştırıp farklılaştırmadığı üzerinde 

durulmuştur. Araştırmada sanatsal etkinliklerle uğraşmanın bireyin benlik 

saygısı ve psikolojik sağlığı üzerinde olumlu etkileri olduğu bulunmuştur. 

2.5.2.Yalnızlık İle İlgili Yapılan Araştırmalar 

Marano (2003) çocuklarda, sosyal bağlantıların eksikliği, özellikle düşmanca 

ve suçlu davranışlar olmak üzere çeşitli antisosyal ve kendine zarar veren 

davranış biçimleriyle doğrudan bağlantılıdır. Hem çocuklarda hem de 

yetişkinlerde, yalnızlık genellikle öğrenme ve hafızaüzerinde olumsuz bir 

etkiye sahiptir. Uyku düzeninin bozulması, günlük yaşamda çalışma yeteneği 

üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Rokach ve Bauer, (2004) kültürel geçmişin üniversite öğrencilerinin yalnızlık 

deneyimleri üzerindeki etkisini incelemiştir. Çalışmaya Kanada'dan 484 ve Çek 

Cumhuriyeti'nden 482 olmak üzere toplam 966 öğrenci katılmıştır. Beş alt 
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ölçekten oluşan 30 soruluk bir evet/hayır anketini yanıtladılar: Duygusal sıkıntı, 

Sosyal yetersizlik ve yabancılaşma, Büyüme ve keşif, Kişilerarası izolasyon ve 

Kendine yabancılaşma. Sonuçlar, iki kültür arasında oldukça tutarlı bir farklılık 

modeli ortaya çıkarmıştır. Kanadalı öğrenciler beş alt ölçeğin tamamında 

Çeklerden daha yüksek puan almıştır. Birinci sınıf öğrencileri ikinci ve 

dördüncü sınıf öğrencileriyle karşılaştırıldı. Her iki ülkede de önemli bir farklılık 

bulunmamıştır. 

Eris ve Wolf (2005) ruhsal durumlar ile yalnızlık duygusunu araştırmışlardır. 

Ruhsal yönden hastalık yaşayan  kişilerde yalnızlık duygusu görüldüğü 

belirtilmiştir. Şiddetli akıl hastalığı olan insanların yarısından fazlası yalnız 

olduğu, öznel durum sosyal izolasyon ve arzu edilen ilişkilerin eksikliği ile ilişkili 

olduğu belirlenmiştir. Yalnızlıkları, arkadaş edinme ve arkadaş edinme 

becerilerindeki bozulma, sosyal etkinliklere katılma fırsatlarının olmaması ve 

kendileriyle toplulukları arasında engeller oluşturan akıl hastalıklarıyla ilişkili 

damgalanma ile ilgilidir. Şiddetli akıl hastalığı olan kişilerin tedavisi genellikle 

yalnızlığı azaltma potansiyeline sahip sosyal ağ müdahalelerini içermez. 

Cattan, vd. (2011) yaşlı insanlarda sosyal izolasyon ve yalnızlığın 

azaltılmasına öncelik verilmesi gerektiğine vurgu yapmışlar ve telefon ağları 

ve İnternet gibi teknoloji, izole ve yalnız yaşlı insanları desteklemede dikkat 

çekmişlerdir. Kanıt olmamasına rağmen, telefonla arkadaşlık, yaşlı insanlar 

arasında yalnızlığı azaltmak için etkili bir düşük seviyeli yöntem olarak kabul 

edilmiştir. Bu çalışma, Birleşik Krallık 2007-2008'de sekiz proje alanını 

kapsayan, izole ve/veya yalnız yaşlı insanlar için ulusal bir arkadaşlık planının 

etkisini değerlendirilmiştir. Amaç, telefona dayalı arkadaşlık hizmetlerinin farklı 

modellerinin yaşlıların sağlığı ve esenliği üzerindeki etkisini değerlendirmektir. 

Karma yöntemler yaklaşımı kullanılmıştır. Hizmetin yaşlı insanların güven 

kazanmalarına, toplumla yeniden ilişki kurmalarına ve yeniden sosyal olarak 

aktif olmalarına yardımcı olması beklenmiştir. Sonuç olarak, bulgular, telefonla 

arkadaş olmanın yaşlı insanların esenliği üzerindeki etkisine dair 

derinlemesine nitel kanıtlar sunmuştur. 
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Bekhet ve Zauszniewski, (2012) emekli bireylerin yalnızlık duygularını 

araştırmışlardır. yalnızlığın kaygı, utanma, intihar, anlaşılamama, depresyon 

gibi etkilerinin olabileceği tespit edtmişlerdir. Algılanan yalnızlık duygusunun; 

bireyi oldukça olumsuz bir şekilde etkilediği, bireyi sosyal ilişkilerden ziyade 

yalnızlığa ve kendini izole etmeye sürüklediği belirlenmiştir. 

Jaremka vd. (2014) yalnızlığın zaman içinde ağrı, depresyon ve yorgunluk 

semptom kümesinin gelişimi için bir risk faktörü olduğunu göstermiştir. Bu 

veriler yalnızlığın sağlık risklerini de vurgulamaktadır; ağrı, depresyon ve 

yorgunluk genellikle ciddi hastalıklara eşlik ediyor ve insanları kötü sağlık ve 

mortalite riskiyle karşı karşıya bırakmaktadır  

Berman (2015) Amerika Birleşik Devletleri Adalet Bakanlığı, yalnızlığın gençler 

arasında intihar oranlarını derinden artırdığını belirten bir çalışma yayınladı, 

çocuk tesislerinde meydana gelen tüm intiharların% 62'si, intihar sırasında, 

hücre hapsinde veya orada barındırılma geçmişi olanlar arasında yer almıştır. 

Leigh ve diğ. (2017) Halk Sağlığı dergisinde yayınlanan 1950'den 2016'ya 

kadar 40 çalışmanın 2017 sistematik incelemesi, sosyal izolasyon ve yalnızlık 

ile zihinsel sağlık ve ölüm neenlerinin önemli bir ilişkisinin olduğu belirlenmiştir. 

Davis, )2018) yalnızlıkların zihinsel sağlık sorunları yaşama, işsiz kalma ve 

hayatta başarılı olma yetenekleri hakkında kötümser hissetme olasılıklarının, 

cinsiyet veya zenginlikten bağımsız olarak başkalarına bağlı hisseden 

akranlarına göre daha yüksek olduğunu" göstermiştir. 

 Ann (2020) hayvanların, özellikle köpeklerin, kedilerin, tavşanların varlığı, bazı 

hastalar arasında depresyon ve yalnızlık duygularını hafiflettiği belirlenmiştir. 

Aynı zamanda hayvanın sağladığı arkadaşlığın ötesinde, diğer evcil hayvan 

sahipleriyle sosyalleşmek için daha fazla fırsat yaratabilir.  

2.5.3.Yaşam Doyumu İle İlgili Yapılan Araştırmalar 

Aquino, vd. (1996) iletişimi devam ettirebilmenin, yetişkinlerin yaşam 

doyumları arasında olumlu bir ilişki olduğunu destekleyen bulgular tepit 

edilmiştir. 
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Salovey, vd., (1999) yaşam doyumunu destekleyen duygusal süreçlerin neler 

olduğu tam olarak anlaşılmamıştır. Araştırmalar, duygusal becerilerin stresle 

baş etmede hayati bir rol oynadığını göstermektedir.  

Mikolajczak vd., (2008) duygusal becerileri eksikliğinin çeşitli duygusal 

bozukluklara neden olabileceğini düşündürmektedir çalışma duygusal 

beceriler ile yaşam doyumu sonuçları arasında pozitif ilişkiler olduğunu 

bildirmiştir. 

Liu ve Guo (2008), yalnız yaşayan bireylerin ve çocukları ile sosyal ilişkileri 

kopuk olanların, yaşam doyumları düşük olduğunu belirtmektedir. Yaşam 

doyumu ile genel sağlık ve günlük aktivite arasında ilişkili olduğu belirlenmiştir. 

Kahraman, vd. (2011) sosyal ilişkilerde  zayıflama başladığında yaşam 

doyumunun da azaldığını belirlemiştir. 

Kapıkıran (2016) sosyal destek ile yalnızlığın ve yaşam doyumunun aynı 

yönde ilişkisi  olduğu sonucuna ulaşmıştır. 

Şahin (2019) yaşlıların internet kullanımının yaşam doyumu destek düzeyi ile 

pozitif yönde bir ilişkisi olduğu tespit edilirken, umutsuzluk düzeyleri ile negatif 

yönde ilişkili olduğunu ortaya koymuştur.  
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3. BÖLÜM 

YÖNTEM 

3.1.Araştırmanın Modeli 

Araştırmada nedensel karşılaştırılma modeli kullanılmıştır.  Yetişkinlerde 

umutsuzluk, yalnızlık ve yaşam doyumları arasındaki ilişki incelenmiştir.  

Karasar (2006) nedensel karşılaştırılma modeli birden fazla değişkenin birbiri 

ile  ilişkilerini ve birbiri üzerindeki etkisini belirlemeye yönelik araştırılmalar 

olduğunu belirtmektedir.  

3.2.Evren ve Örneklem 

Bu araştırmanın evrenini Balıkesir  ilinde yaşayan 20 yaş ve üstü bireyler 

oluşturmaktadır. Amaçlı örneklem alma yolu ile belirlenen; hayvan besleyen 

150 ve  gelişi güzel örneklem alma yolu ile belirlenen hayvan beslemeyen 156 

toplamda 306 kişiye ulaşılmıştır. Örnekleme ulaşılmasında evinde evcil 

hayvan besleyen kişilere, tarım müdürlüğüne, veteriner hekimlere müracaat 

eden kişilere ve evinde hayvan beslemeyen kişilere ulaşılarak veriler 

toplanmıştır 

Tablo 1 

Örneklem Grubunun demografik özellikleri 

 
Gruplar n   

Cinsiyet Kadın 133 43,5 
 Erkek 173 56,5 
Yaş 20-30 yaş 69 22,5 
 31-40 yaş 73 23,9 
 41-50 yaş 119 38,9 
 51-64 yaş 45 14,7 
Medeni Durum Evli 201 65,7 

Bekar 105 34,3 

f %
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Eğitim Durumu İlköğretim 47 15,4 
Lise 56 18,3 

 Üniversite 203 66,3 
Gelir 2500 TL ve altı 69 22,5 
 2501-5000 TL 141 46,1 
 5001 TL ve üz. 96 31,4 
Çocuk Var 187 61,1 
 Yok 119 38,9 
Hayvan 
Besleme 

Yok 150 49,0 
Köpek 35 11,4 
Kedi 76 24,8 
Kuş/balık/vd. 45 14,7 

 Toplam 306 100,0 

 

Tablo 1’de verilen örneklem grubunun demografik özellikleri incelendiğinde 

133’ü (%43,5) kadın, 173’ü (%56,6) erkektir. 69’u (&22,5) 20-30 yaşında, 73’ü 

(%23,9) 31-40 yaşında 119’u (%38,9) 41-50 yaşında, 45’i (%14,7) 51-64 

yaşındadır. 201’i (%65,7) evli, 105’i (%34,3) bekardır. 47’si (%15,4) ilköğretim, 

56’sı (%18,3) lise, 203’ü (%66,3) üniversite mezunudur. 69’u (%22,5) 2500 TL 

ve altı, 141’i (%46,1) 2501-5000 TL ve 96’sı (%31,4) 5001 TL ve üzeri gelire 

sahiptir. 187’si (%61,1) çocuk sahibi, 119’u (%38,9) çocuk sahibi değildir. 

150’si (%49,0) hayvan beslememekte, 35’i (%11,4) köpek, 76’sı (%24,8) kedi, 

45’i (%14,7) kuş balık ve diğ. hayvanları beslemektedir. Araştırmaya toplam 

306 kişi katılmıştır. 

 

3.3.Veri Toplam Araçları 

Çalışmaya katılacak kişilere sosyo-demografik bilgi formu, Beck Umutsuzluk 

Ölçeği,Yalnızlık Ölçeği  ve Yaşam Doyumu Ölçeği uygulanmıştır.Kişilere  tek  

tek verilmiş ve  tek  seferde  yapılmıştır. 

3.3.1.Kişisel Bilgi Formu 

Bu form araştırıcı tarafından oluşturulmuştur. Katılımcıların kişisel özellikleri 

belirlemeyi amaçlamaktadır. Bu formda katılımcıların cinsiyet, yaş, medeni 

durum, eğitim durumu, gelir durumu, çocuk sahibi olma durumu, beslediği 

hayvan türü bilgilerini doldurmaları istenmiştir. Ayrıca ölçek maddelerinde 

toplam 7 soruya cevap vermeleri istenmiştir. 
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3.3.2.Beck Umutsuzluk Ölçeği 

Ölçeği Beck (1974) geliştirmiştir. 20 madde ile oluşturulmuş ve bireylerdeki 

umutsuzluk algısını belirlemeyi hedeflemiştir. Gelecekle ilgili duygular, 

motivasyon kaybı ve beklentiler ölçülmektedir. Test, genç ve yetişkinler için 

tasarlanmıştır. Yanıtlayanın gelecekle ilgili olumsuz tutumlarının veya 

karamsarlığının boyutunu ölçmektedir. Umutsuzluk yapısına bir ölçü olarak 

kullanılmak üzere tasarlanmamıştır, ancak bu şekilde kullanılmıştır. Doğru 

veya yanlış şeklinde yanıt istenmektedir. 0 veya 1 puan alınır. Bu bağlamda 

Ölçek 0-20 aralığında puanlanır. Ölçek “Gelecek ile ilgili duygular”, ”Gelecek 

ile ilgili beklentiler” ve “Motivasyon kaybı” olarak üç faktörlüdür.  Ölçekteki 

puanların fazlalığı Umutsuzluğun fazlalığını göstermeketdir. Orijinal formda  

crombach alpha değeri 0,93. dür. Olarak bulunmuş alt boyutlara ilişkin bilgi 

verilmemiştir (Beck, 1974). Türkiye’de Durak ve Palabıyıkoğlu (1994) 

gerçekleştirdiği uyarlama çalışmasında güvenirlik .85 belirlenmiştir. Bu 

çalışmada Cronbach alpha iç tutarlık katsayısı .89 elde edilmiştir. 

 

3.3.3.Yalnızlık Ölçeği 

  

UCLA Yalnızlık ölçeği, bireylerin yalnızlık düzeylerini ölçmek amacıyla  ML 

Ferguson, Daniel Russell ve Letitia Anne Peplau (1978) tarafından geliştirilmiş 

(University of California Los Angeles Loneliness Scale) olup, orijinal versiyon 

1978'de 20 maddelik bir ölçek olarak yayınlandı. Ölçeğin ilk değerlendirmesi, 

yüksek düzeyde iç tutarlılık ve diğer geçerlilik ölçülerinden iyi puanlar 

bulmuştur. UCLA Yalnızlık Ölçeği, bilim adamları arasında yaygın kabul gören 

ilk yalnızlık ölçeğiydi. O zamandan beri, 1980 ve 1996 da dahil olmak üzere 

birkaç kez revize edilmiştir. UCLA Yalnızlık Ölçeği'nin ilk geliştiren kişiler 

arasında yer alan Russel (1996) tarafından yeni versiyonunun güvenilirliği, 

geçerliliği ve faktör yapısının analizleri yapılmıştır. Sonuçlar, ölçümün hem iç 

tutarlılık (katsayı alfa 0,89 ile 0,94 arasında değiştiği belirlenmiştir) hem de 1 

yıllık bir süre boyunca test-tekrar test güvenilirliği (r = .73) açısından oldukça 

güvenilir olduğunu göstermiştir (Russell, 1996) Ölçekte 10 olumlu 10 olumsuz 

ifade bulunmakta ve ters kodlanmaktadır. Dörtlü Likert tipidir. Puanların 
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fazlalığı yalnızlık algısının fazlalığını göstermektedir. Türkçe uyarlama 

çalışmasında norotik depresif tanısı almış 36 ve sağlıklı 36 kişi örneklemi 

oluşturmuştur. Araştırma sonuçları diğer ölçekler ile karşılaştıırlmış ve Beck 

depresyon envanteri ile ilişkisi .77 bulunmuştur. Güvenirlik incelendiğinde .96 

korelasyon bulunmuştur. İç tutarlık katsayısı ise .94 bulunmuştur (Demir, 

1989). 

 

3.3.4.Yaşam Doyumu Ölçeği 

Diener vd. (1985) yaşam doyumunu belirlemek için 5 maddeden oluşan bir 

ölçek geliştirmişlerdir. Tek faktörlüdür. Crombach alpha güvenirlik katsayısı .82 

test tekrarında .87 olarak belirlenmiştir (Diener vd. 1985). Dağlı ve Baysal 

(2016) uyarlama çalışması yapmış geçerlik ve güvenirlik çalışması yapılmıştır. 

Ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlık kat sayısı 0,88 ve test- tekrar test güvenirliği 

ise 0,97 olarak saptanmıştır. Faktör analizinde ölçeğin orijinalinde olduğu gibi 

tek faktörlü olduğu belirlenmiştir. Bu çalışmada Cronbach alpha iç tutarlık 

katsayısı .87 elde edilmiştir. 

 

3.4.Verilerin Toplanması 

Araştırma konusunun belirlenmesinde, çalışılmamış değişkenlerin 

belirlenmesi amacıyla alan yazın taranmış ve danışman desteğiyle konu 

belirlenmiştir. Araştırmanın amacına uygun olan mevcut geliştirilmiş ölçekler 

tespit edilmiş ve geliştiren kişilerden uygulama izni alınmıştır. Araştırma öncesi 

etik kurul izni için başvurulmuş ve etik kurul izni çıktıktan sonra uygulamalara 

geçilmiştir. 

Bu araştırmanın verileri Balıkesir ilinde yaşayan 20 yaş üstü evcil hayvan 

besleyen ve beslemeyen toplamda 306 kişiden toplanmıştır. Örnekleme 

ulaşılmasında evcil hayvan besleyen kişilerle, Tarım Müdürlüğüne, veteriner 

hekimlere gidilerek buraya müracaat eden kişilerle birebir görüşme ve 

araştırmanın amacının anlatılması yöntemi seçilmiştir. Birebir görüşmeler 
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sonucunda anketler dağıtılmış ve katılımcılarca ölçekler doldurulduktan sonra 

toplanmıştır. Ölçek doldurulması yaklaşık olarak 15-25 dakika arası sürmüştür.  

Verilerin normal dağılıp dağılmadığı incelenmiştir. Ölçeklere ait basıklık, 

çarpıklık değerleri Tablo 4.2’de verilmiştir. 

 

Tablo 2 

Ölçeklere Ait Basıklık, Çarpıklık ve Güvenirlik Değerleri 

 N 
Skewness 

(Çarpıklık) 
Kurtosis (Basıklık) 

Umutsuzluk Ölçeği 
322 

.362 -.959 

Yalnızlık Ölçeği .137 -.278 

Yaşam Doyumu Ölçeği  -.331 -.704 

 

Tablo 2’e göre Umutsuzluk ölçeğinde çarpıklık .362 basıklık -.959, yalnızlık 

ölçeğinde çarpıklık .137 basıklık -.278 Yaşam Doyumu ölçeğinde çarpıklık -

.331 basıklık -.704  olduğu belirlenmiştir. Katsayılarının -1 ile +1 arasında yer 

aldığı görüldüğünden verilerin normal dağıldığı kabul edilmiş (Tabachnic ve 

Fidell, 2007) parametrik testler yapılmasına karar verilmiştir. 

 

3.5. Verilerin Çözümlenmesi 

 

Veriler toplandıktan sonra gözle kontrol yapılmıştır. Sonra SPSS 26 programın 

aktarılmıştır. İlk olarak demografik bilgilerin sayı ve yüzde değerleri alınmıştır. 

İki bağımsız grup arasında niceliksel sürekli verilerin karşılaştırılmasında t-

testi, ikiden fazla bağımsız grup arasında niceliksel sürekli verilerin 

karşılaştırılmasında Tek yönlü Anova testi uygulanmıştır. Anova testi 

sonrasında farklılıkları belirlemek üzere tamamlayıcı post-hoc analizi olarak 

Scheffe testi kullanılmıştır. Araştırmanın sürekli değişkenleri arasında pearson 

korelasyon ve regresyon analizi uygulanmıştır. Elde edilen bulgular %95 

güven aralığında, %5 anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiştir. 
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4. BÖLÜM  

BULGULAR 

Bu bölümde araştırma bulguları verilmiştir.  

4.1.Umutsuzluk Ölçeğine İlişkin Bulgular 

Demografik değişkenlere ilişkin sonuçlar aşağıda verilmiştir. 

Tablo 3 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Cinsiyetlerine Göre Umutsuzluk Ölçeği 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd P 

Gelecekle İlgili 
Duygular 

Kadın 133 1,89 1,782 ,155 -,246 304 ,806 
Erkek 173 1,94 1,702 ,129 

Motivasyon Kaybı Kadın 133 3,30 2,063 ,179 -,210 304 ,834 
Erkek 173 3,35 1,774 ,135 

Umutsuzluk Kadın 133 2,33 2,259 ,196 ,153 304 ,879 
Erkek 173 2,29 1,868 ,142 

Toplam 
Umutsuzluk 
Ölçeği 

Kadın 133 7,52 5,547 ,481 -,101 304 ,919 
Erkek 173 7,58 4,667 ,355 

 

Tablo 3 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin cinsiyetlerine 

göre umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda toplam ölçek ile 

hiçbir alt boyutta anlamlı bir farklılık görülmemiştir. (t=-,101; p>.05). 

 

 

 

x
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Tablo 4 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Yaşlarına Göre Umutsuzluk Ölçeği 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Gelecekleİ

lgiliDuygul

ar 

20-30 yaş 69 2,01 1,795 G.Arası 12,341 3 4,114 1,372 ,251 

31-40 yaş 73 1,84 1,667 G.İçi 905,450 302 2,998   

41-50 yaş 119 1,75 1,580 Toplam 917,791 305    

51-64 yaş 45 2,33 2,089       

Toplam 306 1,92 1,735       

Motivasyo

nKaybı 

20-30 yaş 69 3,39 1,800 G.Arası 16,585 3 5,528 1,536 ,205 

31-40 yaş 73 3,30 2,032 G.İçi 1086,735 302 3,598   

41-50 yaş 119 3,12 1,653 Toplam 1103,320 305    

51-64 yaş 45 3,82 2,367       

Toplam 306 3,33 1,902       

Umutsuzlu

k 

20-30 yaş 69 2,33 1,960 G.Arası 40,952 3 13,651 3,345 ,020 

31-40 yaş 73 2,26 1,993 G.İçi 1232,555 302 4,081   

41-50 yaş 119 2,02 1,785 Toplam 1273,507 305    

51-64 yaş 45 3,13 2,651       

Toplam 306 2,31 2,043       

Toplam 

Umutsuzlu

k 

20-30 yaş 69 7,74 4,949 G.Arası 193,282 3 64,427 2,555 ,045 

31-40 yaş 73 7,40 5,071 G.İçi 7614,381 302 25,213   

41-50 yaş 119 6,88 4,193 Toplam 7807,663 305    

51-64 yaş 45 9,29 6,781       

Toplam 306 7,55 5,060       

 

Tablo 4 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin yaşlarına göre 

umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda Gelecekle İlgili 

Duygular (f=1,372; p>.05) Motivasyon Kaybı alt boyutunda (f=1,536; p>.05) 

Toplam umutsuzluk ölçeğinde (f=2,555; p>.05)  anlamlı bir farklılık 

görülmezken umutsuzluk alt boyutunda ise(f=3,345; p≤0,05)  anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur. Yapılan Scheffe testi sonucunda; 

hayvan besleyen ve beslemeyenlerin yaşlarına göre umutsuzluk ölçeği 

umutsuzluk alt boyutunda da 51-64 yaşında olanlar 41-50 yaşında olanlara 

(M=2,02) kıyasla daha fazla umutsuzluk algısına sahip oldukları ve toplam 

puanda 51-64 yaşında olanlar (M=9,29) 41-50 yaşında olanlara (M=6,88) 

kıyasla daha fazla umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. 
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Tablo 5 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Medeni Durumlarına Göre Umutsuzluk 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

Gelecekle İlgili 
Duygular 

Evli 201 1,75 1,624 ,115 -2,301 304 ,022 
Bekar 105 2,23 1,898 ,185 

Motivasyon 
Kaybı 

Evli 201 3,08 1,809 ,128 -3,193 304 ,002 
Bekar 105 3,80 1,992 ,194 

Umutsuzluk Evli 201 2,14 1,993 ,141 -2,038 304 ,042 
Bekar 105 2,64 2,108 ,206 

Toplam 
Umutsuzluk 
Ölçeği 

Evli 201 6,97 4,743 ,335 -2,816 304 ,005 
Bekar 105 8,67 5,468 ,534 

Tablo 5 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin medeni 

durumlarına göre umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık görülmüş, toplam ölçek ile tüm alt boyutlarda bekar olanlar 

evli olanlara kıyasla daha yüksek umutsuzluk puanına sahip olduğu 

bulunmuştur (t=-2,816; p≤0,05). 

Tablo 6 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Eğitim Durumlarına Göre Umutsuzluk 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Gelecekle 

İlgili 

Duygular 

İlköğretim 47 2,57 1,908 G.Arası 28,324 2 14,162 4,824 ,009 

Lise 56 1,55 1,640 G.İçi 889,467 303 2,936 

Üniversite 203 1,86 1,686 Toplam 917,791 305  

Toplam 306 1,92 1,735     

Motivasyon 

Kaybı 

İlköğretim 47 4,66 1,937 G.Arası 101,272 2 50,636 15,311 ,000 

Lise 56 2,89 1,826 G.İçi 1002,048 303 3,307 

Üniversite 203 3,14 1,788 Toplam 1103,320 305  

Toplam 306 3,33 1,902     

Umutsuzlu

k 

İlköğretim 47 3,28 2,526 G.Arası 66,725 2 33,363 8,377 ,000 

Lise 56 1,68 1,780 G.İçi 1206,781 303 3,983 

Üniversite 203 2,26 1,913 Toplam 1273,507 305  

Toplam 306 2,31 2,043     

Toplam 

Umutsuzlu

k Ölçeği 

İlköğretim 47 10,5

1 

5,725 G.Arası 542,631 2 271,316 11,316 ,000 

Lise 56 6,13 4,456 G.İçi 7265,032 303 23,977 

Üniversite 203 7,26 4,806 Toplam 7807,663 305  

Toplam 306 7,55 5,060     

x
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Tablo 6 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin eğitim 

durumlarına  göre umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan Anova testi 

sonucunda Gelecekle İlgili Duygular (f=4,824; p≤0,05)Motivasyon Kaybı alt 

boyutunda (f=15,311; p≤0,05) umutsuzluk alt boyutunda ise (f=8,377; p≤0,05) 

Toplam umutsuzluk ölçeğinde (f=11,316; p≤0,05)  anlamlı bir farklılık 

bulunmuştur. Yapılan Scheffe testi sonucunda; 

Katılımcıların eğitim durumuna göre umutsuzluk ölçeği toplam puanı ile tüm alt 

boyutlarda ilköğretim mezunu olanların (M=10,51) lise mezunu olanlar 

(M=6,13) ile üniversite mezunu olanlara (M=7,26) kıyasla daha fazla 

umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

Tablo 7 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Gelir Durumlarına Göre Umutsuzluk 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Gelecekl

e İlgili 

Duygular 

2500 TL ve 

altı 

69 1,72 1,589 G.Arası 3,533 2 1,767 ,585 

 

,557 

 

2501-5000 TL 141 2,00 1,793 G.İçi 914,258 303 3,017 

5001 TL ve 

üz. 

96 1,93 1,755 Toplam 917,791 305 
 

  

Toplam 306 1,92 1,735     

Motivasy

on Kaybı 

2500 TL ve 

altı 

69 3,65 1,924 G.Arası 18,122 2 9,061 2,530 

 

,081 

 

2501-5000 TL 141 3,39 1,784 G.İçi 1085,198 303 3,582 

5001 TL ve 

üz. 

96 3,00 2,021 Toplam 1103,320 305 
 

  

Toplam 306 3,33 1,902     

Umutsuzl

uk 

2500 TL ve 

altı 

69 2,38 1,979 G.Arası 1,263 2 ,631 ,150 

 

,860 

 

2501-5000 TL 141 2,24 2,118 G.İçi 1272,244 303 4,199 

5001 TL ve 

üz. 

96 2,36 1,995 Toplam 1273,507 305 
 

  

Toplam 306 2,31 2,043     

Toplam 

Umutsuzl

uk Ölçeği 

2500 TL ve 

altı 

69 7,75 4,815 G.Arası 10,196 2 5,098 ,198 

 

,820 

 

2501-5000 TL 141 7,63 5,134 G.İçi 7797,468 303 25,734 

5001 TL ve 

üz. 

96 7,29 5,160 Toplam 7807,663 305 
 

  

Toplam 306 7,55 5,060     
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Tablo 10 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin gelir  

durumlarına  göre umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan Anova testi 

sonucunda toplam ölçek ile hiçbir alt boyutunda anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır (f=,198; p>.05). 

Tablo 8 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Çocuk Sahibi Olma Durumlarına Göre 

Umutsuzluk Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

Gelecekle İlgili 
Duygular 

Var 187 1,67 1,655 ,121 -3,163 304 ,002 

Yok 119 2,30 1,792 ,164 
Motivasyon Kaybı Var 187 3,05 1,853 ,135 -3,263 304 ,001 

Yok 119 3,76 1,903 ,174 
Umutsuzluk Var 187 2,10 2,019 ,148 -2,315 304 ,021 

Yok 119 2,65 2,044 ,187 
Toplam Umutsuzluk 
Ölçeği 

Var 187 6,81 4,844 ,354 -3,255 304 ,001 
Yok 119 8,71 5,191 ,476 

 

Tablo 8 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin çocuk sahibi 

olma durumlarına göre umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan t testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık görülmüş, toplam ölçek ile tüm alt boyutlarda 

çocuğu olmayanların olanlara kıyasla daha yüksek umutsuzluk puanına sahip 

olduğu bulunmuştur (t=-3,255; p≤0,05). 

 

 

 

 

 

 

 

x
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Tablo 9 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Hayvan Besleme Durumlarına Göre 

Umutsuzluk Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Gelecekle 

İlgili 

Duygular 

Yok 150 2,35 1,847 G.Arası 60,040 3 20,013 7,046 ,000 

Köpek 35 1,51 1,541 G.İçi 857,750 302 2,840   

Kedi 76 1,62 1,478 Toplam 917,791 305    

Kuş/balık/v

d. 

45 1,27 1,543  
     

Toplam 306 1,92 1,735       

Motivasyo

n Kaybı 

Yok 150 3,84 2,047 G.Arası 80,165 3 26,722 7,887 ,000 

Köpek 35 2,60 1,594 G.İçi 1023,155 302 3,388   

Kedi 76 2,87 1,552 Toplam 1103,320 305    

Kuş/balık/v

d. 

45 2,96 1,731  
     

Toplam 306 3,33 1,902       

Umutsuzl

uk 

Yok 150 2,81 2,228 G.Arası 73,275 3 24,425 6,146 ,000 

Köpek 35 1,77 1,750 G.İçi 1200,231 302 3,974   

Kedi 76 1,91 1,753 Toplam 1273,507 305    

Kuş/balık/v

d. 

45 1,76 1,694  
     

Toplam 306 2,31 2,043       

Toplam 

Umutsuzl

uk Ölçeği 

Yok 150 9,00 5,530 G.Arası 624,985 3 208,328 8,759 ,000 

Köpek 35 5,89 4,282 G.İçi 7182,679 302 23,784   

Kedi 76 6,39 4,076 Toplam 7807,663 305    

Kuş/balık/v

d. 

45 5,98 4,148  
     

Toplam 306 7,55 5,060       

 

Tablo 9 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin hayvan besleme  

durumlarına  göre umutsuzluk ölçeği puanlarında yapılan Anova testi 

sonucunda toplam ölçek ile tüm alt boyutunda anlamlı bir farklılık bulunmuştur. 

(f=8,579; p≤0,05). Yapılan Scheffe testi sonucunda; 

Katılımcıların hayvan besleme durumlarına göre umutsuzluk ölçeği toplam 

puanı ile tüm alt boyutlarda evinde hayvan beslemeyenlerin (M=9,00) evinde 

köpek (M=5,89), kedi (M=6,39) ve kuş/balık (M=5,98) besleyenlere kıyasla 

daha fazla umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. 
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4.2.Yalnızlık Ölçeğine İlişkin Bulgular 

Tablo 10 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Cinsiyetlerine Göre Yalnızlık Ölçeği 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

Yalnızlık 
Ölçeği 

Kadın 133 41,83 11,996 1,040 ,130 304 ,896 

Erkek 173 41,66 10,495 ,798 

 

Tablo 10 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin cinsiyetlerine  

göre yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır (t=,130; p>.05). 

Tablo 11 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Yaşlarına Göre Yalnızlık Ölçeği 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yalnızlık 

Ölçeği 

20-30 yaş 69 40,20 9,131 G.Arası 623,758 3 207,919 1,683 ,171 

31-40 yaş 73 43,90 12,904 G.İçi 37318,268 302 123,570   

41-50 yaş 119 41,89 10,524 Toplam 37942,026 305    

51-64 yaş 45 40,13 12,239       

Toplam 306 41,73 11,153       

 

Tablo 11 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin yaşlarına  göre 

yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır. (t=1,683; p>.05) 

 

 

 

 

x
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Tablo 12 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Medeni Durumlarına Göre Yalnızlık 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

Yalnızlık 
Ölçeği 

Evli 201 40,84 10,872 ,767 -1,954 304 ,052 

Bekar 105 43,45 11,532 1,125 

 

Tablo 12 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin medeni 

durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık görülmüş, bekar olanların evli olanlara kıyasla kendilerini 

daha yalnız algıladıkları bulunmuştur (t=-1,954; p≤0,05) 

 

Tablo 13 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Eğitim Durumlarına Göre Yalnızlık 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yalnızlık 

Ölçeği 

İlköğretim 47 46,83 9,256 G.Arası 1443,810 2 721,905 5,993 ,003 

Lise 56 40,91 11,725 G.İçi 36498,216 303 120,456   

Üniversite 203 40,78 11,124 Toplam 37942,026 305    

Toplam 306 41,73 11,153       

 

Tablo 13 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin eğitim 

durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur (f=5,993; p≤0,05). Yapılan Scheffe testi 

sonucunda; 

Hayvan besleyen ve beslemeyenlerin eğitim durumuna göre yalnızlık ölçeği 

puanlarında ilköğretim mezunu olanların (M=46,83), lise (M=40,91) ve 

üniversite (M=40,78) mezunu olanlara kıyasla daha fazla yalnızlık algısına 

sahip oldukları bulunmuştur. 

 

x
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Tablo 14 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Gelir Durumuna Göre Yalnızlık Ölçeği 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar  N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yalnızlık 

Ölçeği 

2500 TL 

ve altı 

 69 40,64 9,745 G.Arası 744,502 2 372,251 3,032 ,050 

2501-

5000 TL 

 141 43,40 11,029 G.İçi 37197,524 303 122,764 
  

5001 TL 

ve üz. 

 96 40,06 12,014 Toplam 37942,026 305 
   

Toplam  306 41,73 11,153       

Tablo 14 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin gelir 

durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur (f=3,032; p≤0,05). Yapılan Scheffe testi 

sonucunda; Katılımcıların gelir durumuna göre yalnızlık ölçeği puanlarında 

2501-5000 TL geliri olanların (M=4340), 5001 TL ve üz. (M=40,06) geliri 

olanlara kıyasla daha fazla yalnızlık algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

 

Tablo 15 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Çocuk Sahibi Olma Durumuna Göre 

Yalnızlık Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

Yalnızlık 
Ölçeği 

Var 187 40,51 10,795 ,789 -2,415 304 ,016 

Yok 119 43,65 11,481 1,052 

 

Tablo 15 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin çocuk sahibi 

olma durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık görülmüş, çocuk sahibi olmayanların olanlara kıyasla 

kendilerini daha yalnız algıladıkları bulunmuştur (t=-2,415; p≤0,05). 

 

 

x
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Tablo 16 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Hayvan Besleme Durumlarına Göre 

Yalnızlık Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yalnızlık 

Ölçeği 

Yok 150 43,85 11,773 G.Arası 1344,431 3 448,144 3,698 ,012 

Köpek 35 40,37 9,929 G.İçi 36597,595 302 121,184   

Kedi 76 39,30 10,550 Toplam 37942,026 305    

Kuş/balık/

vd. 

45 39,84 9,821  
     

Toplam 306 41,73 11,153       

 

Tablo 16 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin hayvan besleme 

durumlarına göre yalnızlık ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur (f=3,698; p≤0,05). Yapılan Scheffe testi 

sonucunda; Katılımcıların hayvan besleme durumlarına göre yalnızlık ölçeği 

puanları evinde hayvan beslemeyenlerin (M= 43,85) evinde kedi (M=39,30), 

besleyenlere kıyasla daha fazla yalnızlık algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

Hayvan besleyenlerin yalnızlık puanları daha düşüktür. 

4.3.Yaşam Doyumu Ölçeğine İlişkin Bulgular 

 
Demografik değişkenlere ilişkin  bulgular aşağıda verilmiştir. 

Tablo 17 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Cinsiyetlerine Göre Yaşam Doyumu 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

YaşamDoyumu Kadın 133 15,29 5,034 ,437 -
2,485 

304 ,013 

Erkek 173 16,66 4,633 ,352 

 

Tablo  17 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin Cinsiyetlerine  

göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda anlamlı bir 

x
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farklılık görülmüş, erkeklerin yaşam doyumu kadınlara kıyasla daha yüksek 

olduğu bulunmuştur (t=-2,485; p≤0,05). 

Tablo 18 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Yaşlarına Göre Yaşam Doyumu Ölçeği 

Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yaşam 

Doyumu 

20-30 yaş 69 15,57 4,698 G.Arası 277,743 3 92,581 4,050 ,008 

31-40 yaş 73 15,62 4,988 G.İçi 6902,950 302 22,857   

41-50 yaş 119 17,18 4,663 Toplam 7180,693 305    

51-64 yaş 45 14,60 4,873       

Toplam 306 16,07 4,852       

 

Tablo 18 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin yaşlarına  göre 

yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur (f=4,050; p≤0,05). Yapılan Scheffe testi sonucunda; 

Katılımcıların yaşlarına göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında 41-50 yaşında 

olanların (M=17,18), 51-64 yaşında olanlara (M=14,60) kıyasla daha fazla 

yaşam doyumu algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

 

Tablo 19 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Medeni Durumlarına Göre Yaşam 

Doyumu Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

YaşamDoyumu Evli 201 16,68 4,642 ,327 3,117 304 ,002 

Bekar 105 14,89 5,047 ,492 

 

Tablo 19 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin medeni 

durumlarına  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan t testi sonucunda 

anlamlı bir farklılık görülmüş, evli olanların bekar olanlara kıyasla yaşam 

doyumlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur (t=-3,117; p≤0,05). 

x
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Tablo 20 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Eğitim Durumlarına Göre Yaşam 

Doyumu Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yaşam 

Doyumu 

İlköğretim 47 14,00 4,943 G.Arası 238,575 2 119,287 5,206 ,006 

Lise 56 16,29 5,151 G.İçi 6942,118 303 22,911   

Üniversite 203 16,48 4,645 Toplam 7180,693 305    

Toplam 306 16,07 4,852       

 

Tablo 20 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin eğitim 

durumuna  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan Anova testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuştur (f=5,206; p≤0,05). Yapılan Scheffe 

testi sonucunda; 

Hayvan besleyen ve beslemeyenlerin eğitim durumuna göre yaşam doyumu 

ölçeği puanlarında ilköğretim mezunu olanların (M=14,00), lise (M=16,29) ve 

üniversite (M=16,48) mezunu olanlara kıyasla daha düşük yaşam doyumu 

algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

 

Tablo 21 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Gelir Durumuna Göre Yaşam Doyumu 

Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yaşam 

Doyumu 

2500 TL 

ve altı 

69 15,03 4,502 G.Arası 171,401 2 85,701 3,705 ,026 

2501-5000 

TL 

141 15,90 5,069 G.İçi 7009,292 303 23,133 
  

5001 TL 

ve üz. 

96 17,05 4,628 Toplam 7180,693 305 
   

Toplam 306 16,07 4,852       

 

Tablo 21 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin geliri  göre 

yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan Anova testi sonucunda anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur (f=3,705; p≤0,05). Yapılan Scheffe testi sonucunda; 
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Hayvan besleyen ve beslemeyenlerin gelir durumuna göre yaşam doyumu 

ölçeği puanlarında 5001  TL ve üzeri geliri olanların (M=17,05), 2500 TL ve altı 

geliri (M=15,03) olanlara kıyasla daha fazla yaşam doyumu algısına sahip 

oldukları bulunmuştur. 

Tablo 22 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Çocuk Sahibi Olma Durumuna Göre 

Yaşam Doyumu Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar n  ss Sh 
 

t sd p 

Yaşam Doyumu Var 187 16,63 4,636 ,339 2,555 304 ,011 

Yok 119 15,18 5,069 ,465 

 

Tablo 22 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin çocuk sahibi 

olma durumlarına  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan t testi 

sonucunda anlamlı bir farklılık görülmüş, çocuk sahibi olanların olmayanlara 

kıyasla yaşam doyumlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur (t=2,555; 

p≤0,05). 

 

Tablo 23 

Hayvan Besleyen ve Beslemeyenlerin Hayvan Besleme Durumuna Göre 

Yaşam Doyumu Ölçeği Puanlarının Karşılaştırılması 

Puan Gruplar N �̅� ss Var.K. KT Sd KO F P 

Yaşam 

Doyumu 

Yok 150 13,68 4,718 G.Arası 1696,825 3 565,608 31,148 ,000 

Köpek 35 18,00 3,789 G.İçi 5483,868 302 18,159   

Kedi 76 18,75 3,688 Toplam 7180,693 305    

Kuş/balık/

vd. 

45 17,98 3,870  
     

Toplam 306 16,07 4,852       

 

Tablo 23 incelendiğinde hayvan besleyen ve beslemeyenlerin hayvan besleme 

durumuna  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında yapılan Anova testi 

x
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sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuştur (f=4,050; p≤0,05). Yapılan Scheffe 

testi sonucunda; 

Hayvan besleyen ve beslemeyenlerin hayvan besleme durumuna göre yaşam 

doyumu ölçeği puanlarında hayvan besleyenlerin köpek (M=18,00), kedi 

(M=18,75) ve kuş/balık (M=17,98) hayvan beslemeyenlere (M=13,68) kıyasla 

daha fazla yaşam doyumu algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

4.4. Korelasyon Analizi Sonucu 

Tablo 24 

Korelasyon Analizi Sonuçları 

 

Gelecekle 

İlgili 

Duygular 

Motivasy

on Kaybı Umutsuzluk 

Toplam 

Umutsuzluk 

Ölçeği 

Yalnızlık 

Ölçeği 

Yaşam 

Doyumu 

Gelecekle 
İlgili 
Duygular 

r 1 ,640** ,716** ,873** ,464** -,417** 

p  ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

n 306 306 306 306 306 306 
Motivasyon 
Kaybı 

r  1 ,707** ,881** ,465** -,484** 
p   ,000 ,000 ,000 ,000 
n  306 306 306 306 306 

Umutsuzluk r   1 ,915** ,339** -,389** 
p    ,000 ,000 ,000 
n   306 306 306 306 

Toplam 
Umutsuzluk 
Ölçeği 

r    1 ,471** -,482** 
p     ,000 ,000 
n    306 306 306 

Yalnızlık 
Ölçeği 

r     1 -,510** 
p      ,000 
n     306 306 

Yaşam 
Doyumu 

r      1 
p       

n      306 

 

Tablo 24 incelendiğinde Gelecekle İlgili Duygular alt boyutunun Motivasyon 

Kaybı, Umutsuzluk, Toplam Umutsuzluk Ölçeği, Yalnızlık Ölçeği, aynı yönde 

anlamlı ilişkisinin olduğu, Yaşam Doyumu ile ise negatif yönde anlamlı 

ilişkisinin olduğu, Motivasyon Kaybının Umutsuzluk, Toplam Umutsuzluk 

Ölçeği, Yalnızlık Ölçeği ile aynı yönde anlamlı ilişkisinin olduğu,Yaşam 

Doyumu ile ise negatif yönde anlamlı ilişkisinin olduğu, Umutsuzluk alt 

boyutunun Toplam Umutsuzluk Ölçeği, Yalnızlık Ölçeği ile aynı yönde anlamlı 
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ilişkisinin olduğu,Yaşam Doyumu ile ise negatif yönde anlamlı ilişkisinin olduğu 

belirlenmiştir. Umutsuzluk ölçeği ile yalnızlık ölçeği arasında aynı yönde 

anlamlı ilişki bulunurken yaşam doyumu ile negatif yönde anlamlı ilişki 

bulunmuştur. 

4.5.Regresyon Analizi Sonucu 

Tablo 25 

Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeğinin yaşam doyumunu 

yordamasına ilişkin Regresyon Analizi Sonuçları 

Değişkenler B Standart 
Hata 

β t p 

(Constant) 24,921 ,883  28,228 ,000 
Toplam 
Umutsuzluk 
Ölçeği 

-,298 ,051 -,311 -5,849 ,000 

Yalnızlık Ölçeği -,158 ,023 -,364 -6,854 ,000 

  R=,579 R2=,335 F=76,404 P=,000 

 

Tablo 25’de görüldüğü gibi Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeğinin 

yaşam doyumunu yordamasına ilişkin çoklu regresyon analizi sonuçları 

incelendiğinde; Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeğinin yaşam 

doyumunu negatif yönde  anlamlı yordadığı sonucu ortaya çıkmıştır (R= ,579, 

R2= ,335, p<.01). Bu modelin anlamlı olduğunu göstermektedir. Buna göre 

katılımcıların yaşam doyumu algılarını, Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık 

Ölçeği toplam varyansın ,033’unu açıklamaktadır. Yani bu  değişkenlerinin 

katılımcıların yaşam doyumunu %3 kadarını (R2= 0.335) açıklayabildiği 

görülmektedir. Toplam Umutsuzluk Ölçeğine ait regresyon yükü (-.298) ve 

standartlaştırılmış regresyon yükü (-.311) olduğu, Yalnızlık Ölçeğine ait 

regresyon yükü (-.158) ve standarTLaştırılmış regresyon yükü (-.364) olduğu 

belirlenmiştir. Standardize edilmiş regresyon katsayısına (β) göre, yordayıcı 

değişkenlerin yaşam doyumu üzerindeki göreli önem sırası birbirine oldukça 

yakın olup; Yalnızlık Ölçeği ve Toplam Umutsuzluk Ölçeği şeklinde 

sıralanmıştır. 
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5. BÖLÜM  

 

TARTIŞMA 

Katılımcıların cinsiyetlerine, gelir durumlarına ve hayvan besleme  durumlarına   

göre umutsuzluk ölçeği puanlarında toplam ölçek ile hiçbir alt boyutta anlamlı 

bir farklılık görülmemiştir. Benzer şekilde Salık (2019) gelir değişkenine göre 

umutsuzluk algısında ilişki saptamamıştır. Farklı olarak Savaşan vd. (2013)ve  

Denton vd. (2012) ise gelir arttıkça   umutsuzluk algısının düştüğünü 

belirlemişlerdir. Cinsiyet göre kadınların umutsuzluk algıları erkeklerden daha 

yüksek bulunmuştur (Gündoğan Gelik, 2019; Erşan vd. 2013; Thomas ve 

Clark, 2011). Alan yazında demografik değişkenlerde görülen farklı sonuçların 

örneklem grubunun özellikleri kaynaklı olduğu düşünülmektedir. Umutsuzluk 

algısı cinsiyet yerine diğer sosyo demografik değişkenler ile ilişkili olduğu 

düşünülmtedir. Çünkü umutsuzluk içinde yaşanışan sosyal ortam ve 

yaşanmışlıklar ile ilişkilidir. 

Katılımcıların yaşlarına göre umutsuzluk ölçeği toplam puanı ile umutsuzluk alt 

boyutunda 51-64 yaşında olanlar 41-50 yaşında olanlara kıyasla daha fazla 

umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. Salık (2019) yaşları 

ilerledikçe umutsuzluk algısının yükseldiği saptanmıştır.Gündoğan’ın (2019) 

yaptığı çalışmada kalp yetersizliği olan hastalarının yaşı ilerledikçe umutsuzluk 

düzeylerinin yükseldiği görülmüştür (Gündoğan Gelik, 2019). Literatürdeki 

çalışmalarda da benzer sonuçlar bulunmuştur (Yılmaz ve Ergun 2010, 

Arslantaş, 2010; Şahin, 2007). Fakat Kınıcı (2018) ise yaş ile umutsuzluk 

arasında ilişki bulmamıştır (Kınıcı, 2018). Yaşın ilerledikçe umutsuzluk 

algısının arttığı alan yazında bir çok araştırmada (Şahin, 2007; Yılmaz ve 

Ergun 2010;  Arslantaş, 2010; Salık, 2019; Gündoğan 2019)   tespit edildiği  
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görüldüğünden ileri yetişkinlik ve yaşlılıkta bireylere sosyal ve psikolojik 

desteğin verilmesi yararlı olabilir. 

Katılımcıların medeni durumlarına göre umutsuzluk ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık görülmüş, toplam ölçek ile tüm alt boyutlarda bekar olanlar evli 

olanlara kıyasla daha yüksek umutsuzluk puanına sahip olduğu bulunmuştur. 

Bu sonuçtan farklı olarak medeni durumun mutsuzluk algısı ile ilişki 

belirlemeyen çalışmalar bulunmaktadır (Kılınç vd.2016; Gündoğan Gelik, 

2019). Evli olmanın sosyal destek olduğu düşüncesinden yola çıkarak bekar 

olanlarda umutsuzluk algısının düşük olması beklenen bir duurmdur. Bazı 

araştırmalarda farklı sonuçların bulunması örneklem özelliği gereği olabilir. 

Medeni durum değişkeninin umutsuzlukla ilişkisini belirlemek için daha farklı 

örneklemler ile çalışılması gerektiği düşünülmektedir. 

Katılımcıların eğitim durumuna göre umutsuzluk ölçeği toplam puanı ile tüm alt 

boyutlarda ilköğretim mezunu olanların üniversite mezunu olanlara kıyasla 

daha fazla umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. Salık (2019) 

eğitim seviyeleri yükseldikçe umutsuzluk düzeyleri düşmekte ve umut 

seviyeleri yükseldiğini saptamıştır. Literatürdeki çalışmalar araştırmamıza 

uyumlu sonuçlar göstermektedir (Yılmaz ve Ergun, 2010; Gündoğan Gelik, 

2019; Arslantaş vd. 2010;  Erşan vd. 2013; Erdem vd. 2004). Düşük eğitim 

yaşama bakış açısını değiştirebilir. Umut ve umutsuzluk olgusu üzerinde 

yüksek eğitimli kişiler stresle başa çıkma becerisi geliştirebilir yaşama sahip 

oldukları imkanlar nedeniyle umutla bakabilirler. 

Katılımcıların çocuk sahibi olma durumlarına göre umutsuzluk ölçeği 

puanlarında anlamlı bir farklılık görülmüş, toplam ölçek ile tüm alt boyutlarda 

çocuğu olmayanların olanlara kıyasla daha yüksek umutsuzluk puanına sahip 

olduğu bulunmuştur. Katılımcıların hayvan besleme durumlarına göre 

umutsuzluk ölçeği toplam puanı ile tüm alt boyutlarda evinde hayvan 

beslemeyenlerin evinde kedi, köpek ve balık besleyenlere kıyasla daha fazla 

umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. Bu sonuç dikkate alındığında 

hayvan beslemenin umut duygusunu olumlu etkilediği yorumu yapılabilir. 



51 
 

 
 

Katılımcıların cinsiyetlerine, yaşlarına göre yalnızlık ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık bulunmamıştır. Bu bulguya benzer şekilde Yılmaz ve Aslan (2013) 

yalnızlık duygusunun cinsiyetlere göre farklılık göstermediğini bulmuştur. 

Akgün (2003) de benzer bir sonuç ile cinsiyet ve yalnızlık skoru arasında 

manidar bir farklılık bulmamıştır. Bu sonuçlardan farklı olarak Karakurt (2012) 

cinsiyet değişkenine göre kadınların erkeklere kıyasla  daha fazla yalnızlık 

duygusu yaşadıkları açıklamıştır. Kaplan (2011) benzer bir sonuca ulaşmıştır. 

Özkaya (2017) erkeklerin yalnızlık düzeylerinin kızlara göre daha fazla 

olduğunu belrilemiştir. Bu bulgular dikkate alındığında farklı araştırma 

sonuçlarına rastlandığı görülmüştür. Örneklem gruplarındaki farklılıkların bu 

sonuçlara neden olduğu düşünülebilir. Cinsiyet değişkeni ile yalnızlık ilişkisine 

yönelik çalışmaların farklı örneklem grupları içinde yapılması sonucun 

netleşmesini sağlayabilir.  

Katılımcıların medeni durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık görülmüş, bekar olanların evli olanlara kıyasla kendilerini daha 

yalnız algıladıkları bulunmuştur.Bu araştırmayı destekleyen bir başka 

araştırma ise Mercan vd. (2012) medeni durum değişkenine göre yalnızlık 

düzeyleri arasında anlamlı bir farklılaşma bulmamıştır. Bu bulguya benzer 

şekilde Yılmaz ve Aslan (2013)bekarlar kendilerini sosyal arkadaşlık 

boyutunda evli olanlara göre daha fazla yalnız hissetmektedirler.Karakurt’da  

(2012) benzer bir sonuca ulaşmıştır. 

Katılımcıların eğitim durumuna göre yalnızlık ölçeği puanlarında ilköğretim 

mezunu olanların lise ve üniversite mezunu olanlara kıyasla daha fazla 

yalnızlık algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

Katılımcıların gelir durumuna göre yalnızlık ölçeği puanlarında 2501-5000 TL 

geliri olanların 5001 TL ve üzeri geliri olanlara kıyasla daha fazla yalnızlık 

algısına sahip oldukları bulunmuştur.Özkaya (2017) benzer şekilde ekonomik 

durum azaldıkça yalnızlık duygusu arttığını belirlemiştir.Tel ve Sabancıoğulları 

(2006); Cacioppo ve Hawkley (2007) benzer sonuçlara ulaşmışlardır. 

Katılımcıların çocuk sahibi olma durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında 

anlamlı bir farklılık görülmüş, çocuk sahibi olmayanların olanlara kıyasla 
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kendilerini daha yalnız algıladıkları bulunmuştur.Katılımcıların hayvan 

besleme durumlarına göre yalnızlık ölçeği puanları evinde hayvan 

beslemeyenlerin evinde hayvan  besleyenlere kıyasla daha fazla yalnızlık 

algısına sahip oldukları bulunmuştur. Hayvan besleyenlerin yalnızlık puanları 

daha düşüktür. 

Katılımcıların cinsiyetlerine  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık görülmüş, erkeklerin yaşam doyumu kadınlara  kıyasla daha yüksek 

olduğu bulunmuştur. Alan yazında bunu destekleyecek çok sayıda araştırma 

sonucuna rastlanmıştır. Kadınların yaşam doyumu skorlarının erkeklerden 

daha düşük olduğu görülmüştür (Vural, vd. 2010; Koçoğlu ve Akın, 2009; 

Torlak ve Yavuzçehre, 2008). Bunun nedeni kadınların hem iş hayatında hem 

ev yaşamında daha fazla sorumluluk yüklenmeleri olabilir.  

Katılımcıların yaşlarına göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında 41-50 yaşında 

olanların 51-64 yaşında olanlara kıyasla daha fazla yaşam doyumu algısına 

sahip oldukları bulunmuştur.Salık (2019) yaşları ilerledikçe yaşam doyumunun 

düştüğü saptanmıştır. Küçükberber ve arkadaşlarının yaptığı çalışmada 

araştırmamıza benzer bir sonuç göstermektedir (Küçükberber vd. 2011). 

Yapılan diğer çalışmalarda da araştırmamıza benzer sonuçlar bulunmuştur 

(Stojanovic ve Stefanovic, 2007; Rebollo vd. 2001). Yaş ilerledikçe yaşam 

doyumu negatif etkilenebilmektedir (Güven ve Şener, 2010; Altuğ vd., 2009; 

Aslan, 2009; ;Bektaş, 2008; Paskulin ve Molzahn, 2007). Yaş  ile yaşam 

doyumu ilişkisi incelendiğinde yaş yükseldikçe yaşam doyumu azalmaktadır ki 

yaşlılığın beraberinde getirdiği bazı mahrumiyetleri buna neden olduğu 

düşünülmektedir.  

Katılımcıların medeni durumlarına  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında 

anlamlı bir farklılık görülmüş, evli olanların bekar olanlara kıyasla yaşam 

doyumlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Benzer şekilde evlilerin yaşam 

kalitesinin daha yüksek olduğunu belirlenmiştir (Küçükberber vd., 2011; 

Durmaz vd. 2009). Evlilik hem bir sosyal destek hem de bir haz kaynağıdır. Bu 

yönüyle evlilerin yaşam doyumlarının yüksek olması beklenen bir durumdur. 
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Katılımcıların eğitim durumuna göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında 

ilköğretim mezunu olanların lise ve üniversite mezunu olanlara kıyasla daha 

düşük yaşam doyumuna sahip oldukları bulunmuştur. Salık (2019) eğitim 

seviyeleri yükseldikçe yaşam doyumunun yükseldiği saptamıştır. Literatürdeki 

araştırmalar çalışmamıza uyumlu sonuçlar göstermektedir (Küçükberber vd., 

2011; Westin vd. 1999; Jones ve Riseborough, 2002). Bu sonuçlara benzer 

şekilde eğitim seviyesi düştükçe yaşam doyumu olumsuz etkilendiği 

belrilenmiştir (Bakar, 2012). Eğitim seviyesinin yaşam hayata bakış açısını 

değiştirdiği, yaşam standartlarını olumlu etkilediği bilindiğinden bu sonuç doğal 

karşılanmaktadır ve beklenen bir durumdur. Yüksek eğitim kolay iş imkanı 

kaliteli bir çevre ve diğer sosyal olanakları sağlayanbilir. 

Katılımcıların gelir durumuna göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında 5001  TL 

ve üzeri geliri olanların 2500 TL ve altı geliri olanlara kıyasla daha fazla yaşam 

doyumu algısına sahip oldukları bulunmuştur. Yaşam doyumu sağlamada gelir 

duurmu önemlidir. Gelir yaşam standardı için gereklidir. Bu yönüyle gelir 

durumu belli seviye olanların daha fazla yaşam doyumuna sahip olmaları 

beklenebilir. Gelirin olması boş asgari yaşam standartlarının karşılanmasını 

sağlayacağı gibi boş zamanın da olmasını destekleyebilir. Bireyler boş zaman 

bulduklarında daha mutlu olabilir daha fazla yaşamdan doyum sağlayabilirler 

(Murphy, 2003). 

Katılımcıların çocuk sahibi olma durumlarına  göre yaşam doyumu ölçeği 

puanlarında anlamlı bir farklılık görülmüş, çocuk sahibi olanların olmayanlara 

kıyasla yaşam doyumlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Benzer şekilde 

çocuk sahibi olmayan bireylerin yalnızlık skorları diğer gruplara oranla daha 

yüksek olduğu görülmüştür (Erol vd., 2016). Çocuk sahibi olmak yalnızlığı 

etkilemese de bireyi meşgul edici olduğuı değerlendirmesi yapılmıştır 

(Khorshid, 2004). 

Katılımcıların hayvan besleme durumuna göre yaşam doyumu ölçeği 

puanlarında hayvan besleyenlerin hayvan beslemeyenlere kıyasla daha fazla 

yaşam doyumu algısına sahip oldukları bulunmuştur.Winefield, HBlack ve 

Chur-Hansen, (2008). evcil hayvan ve insan arasındaki ilişkinin görmezden 

gelinemeyeceğini ve bu ilişkiyi açıklarken bağlanma kuramın önemli role sahip 
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olduğunu belirtmiştir. Kwong (2008), bağlanmanın sadece insanlar veya 

hayvanlarla ilişkili bir bağ olarak değil diğer canlılar arasındaki bağlanma 

evrelerini de açıkladığını, insan ve evcil hayvan arasında bağlanma 

oluşabileceğini öne sürmüştür. Schaffer (2009) evcil hayvan ve birey arasında 

olan duygusal ilişkinin var olmasını bağlanma olarak betimlemiş; evcil hayvan, 

bu durumun bilincinde olmasa bile bireye huzur, sevgi, güven gibi duyguların 

oluşmasını sağlayarak psikolojik destek sağladığını; evcil hayvanın bireyler 

için büyük önem arz ettiğini ve bireyin de evcil hayvan ile olmak istediğini; birey 

ile evcil hayvan arasında meydana gelen duygusal bağdan dolayı evcil 

hayvanın yokluğunda kaygıya, ölümünün ise yasa sebebiyet verebileceğini 

ifade etmiştir. 

Umutsuzluk ölçeği ile yalnızlık ölçeği arasında aynı yönde anlamlı ilişki 

bulunurken yaşam doyumu ile negatif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. 

Benzer şekilde Özkaya (2017) yalnızlık düzeyi ile umutsuzluk arasında orta 

yönlü ve pozitif bir ilişki bulunmuştur. Yalnızlık puanları yükseldikçe 

umutsuzluk puanlarının da yükseldiği görülmektedir. Kırımoğlu vd. (2010) bu 

sonuca ulaşmıştır.Yine başka bir araştırmanın sonucu da benzer şekilde 

aralığı 16- 60 yaş arasındaki bireylerin yalnızlık ve umutsuzluk arasında 

anlamlı bir ilişki bulmuştur (Kızılgeçit, 2011).Yalnızlık düzeyleri ile yaşam 

doyumu arasındaki ilişkiyi inceleyen araştırmalarda Özkaya (2017) ortayönlü 

ve negatif bir ilişki bulunmuştur.Yalnızlık arttıkça ergenlerin yaşam 

doyumlarının azaldığı görülmüştür (Balaban, 2015). Çeçen (2007) yalnızlığın 

yaşam doyumu ile negatif yönlü ilişkisinin olduğunu bulmuştur.Yine Dost 

(2007)’nin yaptığı bir araştırmada 403 üniversite öğrencisinin yalnızlık 

düzeyleri ile yaşam doyumu ilişkisine bakmış ve öğrencilerin yalnızlık 

duyguları artıkça yaşam doyumlarının azaldığı tespit edilmiştir. 

Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeğinin yaşam doyumunu negatif 

yönde  anlamlı yordadığı sonucu ortaya çıkmıştır. Bu modelin anlamlı 

olduğunu göstermektedir. Buna göre katılımcıların yaşam doyumu algılarını, 

Toplam Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeği toplam varyansın ,033’unu 

açıklamaktadır. Yani bu  değişkenlerinin katılımcıların yaşam doyumunu %3 
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kadarını açıkladığı sonucuna ulaşılmıştır. Alan yazın incelendiğinde yalnızlığın 

yaşam doyumunu etkilediği belirlenmiştir. Yalnızlık skorlarının azalmasının 

yaşam doyumu üzerinde olumlu etki gösterdiği görülmüştür (Liu vd. 2007). 

Araştırmalar, yalnızlığın ve depresyon semptomlarının birbirini izlediğini, yani 

ne kadar yalnızlık hissedilirse o kadar depresif hissedildiğini göstermektedir 

(Achterbergh, vd., 2020). Ülkemizde yapılan çalışma incelendiğinde; yaşam 

doyumu azaldıkça yalnızlığın arttığı görülmüştür (Erturan vd, 2013). Bu 

sonuçlar araştırma bulguları ile tutarlılık göstermektedir.  
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6.BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

6.1. Sonuç 

Araştırmada yetişkin bireylerde hayvan besleme bağlamında umutsuzluk, 

yalnızlık ve yaşam kalitesi incelenmiştir. Katılımcıların hayvan besleme  

durumlarına  göre umutsuzluk  ve yalnızlık ölçeği puanlarında anlamlı bir 

farklılık bulunmuş, hayvan besleyenlerin umutsuzluk puanlarının daha düşük 

olduğu, yalnızlık puanlarının beslemeyenlere kıyasla daha düşük olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Yaşam doyumunda ise hayvan besleyenlerin yaşam 

doyumları beslemeyenlere kıyasla daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Umutsuzluk ölçeği ile yalnızlık ölçeği arasında aynı yönde anlamlı ilişki 

bulunurken yaşam doyumu ile negatif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur.Toplam 

Umutsuzluk Ölçeği ve Yalnızlık Ölçeğinin yaşam doyumunu negatif yönde  

anlamlı yordadığı sonucu ortaya çıkmıştır. 

Katılımcıların cinsiyetlerine ve gelir durumlarına göre umutsuzluk ölçeği 

puanlarında toplam ölçek ile hiçbir alt boyutta anlamlı bir farklılık 

görülmemiştir.Katılımcıların yaşlarına göre umutsuzluk ölçeği toplam puanı ile 

umutsuzluk alt boyutunda 51-64 yaşında olanlar 41-50 yaşında olanlara 

kıyasla daha fazla umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

Katılımcıların medeni durumlarına göre umutsuzluk ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık görülmüş, toplam ölçek ile tüm alt boyutlarda bekar olanlar evli 

olanlara kıyasla daha yüksek umutsuzluk puanına sahip olduğu bulunmuştur. 

Katılımcıların eğitim durumuna göre umutsuzluk ölçeği toplam puanı ile tüm alt 

boyutlarda ilköğretim mezunu olanların üniversite mezunu olanlara kıyasla 

daha fazla umutsuzluk algısına sahip oldukları bulunmuştur.Katılımcıların 
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çocuk sahibi olma durumlarına göre umutsuzluk ölçeği puanlarında anlamlı bir 

farklılık görülmüş, toplam ölçek ile tüm alt boyutlarda çocuğu olmayanların 

olanlara kıyasla daha yüksek umutsuzluk puanına sahip olduğu bulunmuştur 

Katılımcıların cinsiyetlerine yaşlarına göre yalnızlık ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık bulunmamıştır. Katılımcıların medeni durumlarına  göre yalnızlık 

ölçeği puanlarında anlamlı bir farklılık görülmüş, bekar olanların evli olanlara 

kıyasla kendilerini daha yalnız algıladıkları bulunmuştur. Katılımcıların eğitim 

durumuna göre yalnızlık ölçeği puanlarında ilköğretim mezunu olanların lise 

ve üniversite mezunu olanlara kıyasla daha fazla yalnızlık algısına sahip 

oldukları bulunmuştur.Katılımcıların gelir durumuna göre yalnızlık ölçeği 

puanlarında 2501-5000 TL geliri olanların 5001 TL ve üz. geliri olanlara kıyasla 

daha fazla yalnızlık algısına sahip oldukları bulunmuştur.Katılımcıların çocuk 

sahibi olma durumlarına  göre yalnızlık ölçeği puanlarında anlamlı bir farklılık 

görülmüş, çocuk sahibi olmayanların olanlara kıyasla kendilerini daha yalnız 

algıladıkları bulunmuştur 

Katılımcıların cinsiyetlerine  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında anlamlı 

bir farklılık görülmüş, erkeklerin yaşam doyumu kadınlara  kıyasla daha yüksek 

olduğu bulunmuştur. Katılımcıların yaşlarına göre yaşam doyumu ölçeği 

puanlarında 41-50 yaşında olanların 51-64 yaşında olanlara kıyasla daha fazla 

yaşam doyumu algısına sahip oldukları bulunmuştur.Katılımcıların medeni 

durumlarına  göre yaşam doyumu ölçeği puanlarında anlamlı bir farklılık 

görülmüş, evli olanların bekar olanlara kıyasla yaşam doyumlarının daha 

yüksek olduğu bulunmuştur. Katılımcıların eğitim durumuna göre yaşam 

doyumu ölçeği puanlarında ilköğretim mezunu olanların lise ve üniversite 

mezunu olanlara kıyasla daha düşük yaşam doyumu algısına sahip oldukları 

bulunmuştur.Katılımcıların gelir durumuna göre yaşam doyumu ölçeği 

puanlarında 5001  TL ve üzeri geliri olanların 2500 TL ve altı geliri olanlara 

kıyasla daha fazla yaşam doyumu algısına sahip oldukları 

bulunmuştur.Katılımcıların çocuk sahibi olma durumlarına  göre yaşam 

doyumu ölçeği puanlarında anlamlı bir farklılık görülmüş, çocuk sahibi 

olanların olmayanlara kıyasla yaşam doyumlarının daha yüksek olduğu 

bulunmuştur. Katılımcıların hayvan besleme durumuna göre yaşam doyumu 
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ölçeği puanlarında hayvan besleyenlerin hayvan beslemeyenlere kıyasla daha 

fazla yaşam doyumu algısına sahip oldukları bulunmuştur. 

6.2 Öneriler 

6.2.1. Klinisyenelere Öneriler 

 Araştırma sonucunda hayvan beslemenin umutsuzluk ve yalnızlık ile 

negatif yönde, yaşam doyumu ile pozitif yönde ilişkili olduğu hayvan 

besleyenlerin yaşam doyumu puanlarının daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir. Bu sonuca göre yetişkinlerin hayvan beslemeleri 

önerilebilir. Hayvan beslemek sorumluluk ve meşguliyet sağlamasıyla 

kişiyi yaşama daha çok bağlayabilir, pozitif enerjı verebilir. Birey ile 

hayvan ile arasında güçlü bağların kurulmasını sağlayabilir. Bu 

bağlamda klinisyenler, yalnızlık ve umutsuzluk duygusundan muzdarip 

danışanlarını hayvan beslemeye teşvik edebilirler. 

 Umutsuzluk ve yalnızlığın yaşam doyumunu negatif yönde etkilediği 

belirlendiğinden kişinin umutsuzluk ve yalnızlığını gidermek için sosyal 

etkileşim kurması, partner seçmesi ve iş sahibi olması gibi değişkenlerin 

yanında hayvan beslemesi de önerilebilir. 

 Araştırma sonucunda hayvan beslemenin duygu durumuna olumlu 

etkisi olduğu sonucuna ulaşılması nedeniyle yerel yönetimler hayvan 

besleyenlere desteğini artırarak devam ettirmelidir. Bu kapsamda 

yaygın veterinerlik hizmeti verebilir ayrıca hayvan barınakları bu 

hizmetleri veren bir bakım ve gözetim merkezine dönüştürebilirler. 

Bakım hizmetlerine ilişkin tanıtım ve broşürler kliniklere asılabilir. 

Hayvan sevgisi özendirilebilir. 

 

6.2.2.Akademisyenlere Öneriler 

 Bu araştırmada sınırlı sayıda bir örneklem ve değişken kullanılmıştır. 

Bu konu farklı araştırmacılarla çalışılabilir.  
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 Çalışmalarda doğa sevgisi, sivil toplum kuruluşlarının etkisi, gibi 

değişkenler değerlendirilebilir. Ayrıca nitel çalışmalarla konu daha derin 

incelenebilir, hayvan beslemenin ruh sağlığına etkisi diğer değişkenler 

ile sınanabilir. 

 Araştırmacılar hayvan beslemenin çocuklar üzerindeki etkisine de 

bakabilirler. Çocukların ruh sağlığı ve duygu durumları ilişkisini 

değerlendirebilirler. 

 Hayvan beslemenin toplumsal iletişim ve sosyal ilişkilerine katkısı 

araştırılabilir. 
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EKLER 

 

Ek. 1 : Kişisel Bilgi Formu 

BİLGİLENDİRME FORMU 

Bu çalışma evcil hayvan besleme bağlamında yetişkinlerde; umutsuzluk, yalnızlık ve 

yaşam doyumları arasındaki ilişkinin incelemesi amacıyla yürütülmektedir. 

Araştırmada bireysel sonuçlar değil grup sonuçları değerlendirilecektir. Verdiğiniz 

yanıtlar kesinlikle gizli kalacak, kimse ile paylaşılmayacaktır. Toplanan veriler, 

yalnızca akademik araştırma amacı ile kullanılacaktır. Sizlere sorulan soruların doğru 

ya da yanlış cevapları yoktur. Soruları cevaplarken, hepsini okuyarak, boş bırakmadan 

cevaplandırmanız, samimi ve dürüst olmanız araştırma sonuçları için oldukça 

önemlidir ve araştırmanın güvenilir olmasına katkıda bulunacaktır.  

Araştırmaya katılmak gönüllülük ilkesine bağlı olmakla birlikte araştırmadan 

istediğiniz zaman çekilme hakkına sahipsiniz. Eğer çalışmayla ilgili herhangi bir görüş 

veya sorunuz varsa bu çalışmanın araştırmacısı ile iletişime geçmekten lütfen 

çekinmeyiniz. Araştırmanın sonuçları tez kabul edildikten sonra ulusal tez 

merkezinden yayınlanacaktır.  

Katıldığınız için teşekkür ederim. 

Hale KÜÇÜKDALGIÇ 

 Yakın Doğu Ün. Yüksek Lisans Öğrencisi 

Yukardaki bilgileri ayrıntılı biçimde tümünü okudum ve anketin uygulanmasını 

onayladım.  Evet  (  )    Hayır  (  ) 

 

 

 

 

 

 

KİŞİSEL BİLGİ FORMU 

 

 

Hayvan Besleyenler 

 

1. Cinsiyetiniz    (  ) Kadın (  ) Erkek 

 

2. Yaşınız   (  ) 20-30 (  )31-40 (  ) 41-50 ( )51-64 

 

3. Medeni durumunuz?  (  ) Evli   (  ) Bekar     

 

4. Eğitim Durumunuz? 

 

  (  ) ilkokul             (  ) ortaokul             (  ) lise  (  )üniversite ve üstü 
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5. Gelir durumunuz? 

 

(  ) 2500 TL ve altı               (  ) 2501-5000 TL              (  ) 5001  ve üzeri  

 

6. Çocuk sahibi olma durumu     (  ) Var    (  ) Yok  

 

7. Beslediğiniz hayvan türü          

……………..…………………………………..  

 

 

 

Hayvan Beslemeyenler 

 

8. Cinsiyetiniz    (  ) Kadın (  ) Erkek 

 

9. Yaşınız   (  ) 20-30 (  )31-40 (  ) 41-50 ( )51-64 

 

10. Medeni durumunuz?  (  ) Evli   (  ) Bekar     

 

11. Eğitim Durumunuz? 

 

  (  ) ilkokul             (  ) ortaokul             (  ) lise  (  )üniversite ve üstü 

12. Gelir durumunuz? 

 

(  ) 2500 TL ve altı               (  ) 2501-5000 TL              (  ) 5001  ve üzeri  

 

13. Çocuk sahibi olma durumu     (  ) Var    (  ) Yok  
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AYDINLATILMIŞ ONAM FORMU 

 

Bu çalışma, Yakın Doğu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Psikoloji Anabilim 

Dalı Klinik Psikoloji Programı tarafından gerçekleştirilen bir çalışmadır. 

 

Bu çalışma evcil hayvan besleme bağlamında yetişkinlerin ,umutsuzluk yalnızlık ve 

yaşam doyumları arasındaki ilişkinin incelemesi amacıyla yürütülmektedir. Araştırma 

tamamıyla akademik nitelikli olup çalışmadan elde edilecek bilgiler bilimsel amaca 

yönelik olarak kullanılacak ve alınan cevaplar kesinlikle gizli tutulacaktır. Çalışmaya 

yapacağınız değerli katkılarınızdan dolayı şimdiden teşekkür eder, saygılarımı 

sunarım. 

 

Anket tamamen bilimsel amaçlarla düzenlenmiştir. Anket formunda kimlik bilgileriniz 

yer almayacaktır. Size ait bilgiler kesinlikle gizli tutulacaktır. Çalışmadan elde edilen 

veriler yalnızca istatistik veri olarak kullanılacaktır. YanıTLarınızı içten ve doğru 

olarak vermeniz bu anket sonuçlarının toplum için yararlı bir bilgi olarak 

kullanılmasını sağlayacaktır. 

 

Telefon numaranız anketörün denetlemesi ve anketin uygulandığının belirlenmesi 

amacıyla istenmektedir. 

 

Yardımınız için çok teşekkür ederim. 

 

Hale KÜÇÜKDALGIÇ 

Yakındoğu Üniversitesi 

Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

 

Yukardaki bilgileri ayrıntılı biçimde tümünü okudum ve anketin uygulanmasını 

onayladım. 

İsim: 

Telefon:  
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BECK UMUTSUZLUK ÖLÇEĞİ 

 

Aşağıda geleceğe ait düşünceleri ifade eden bazı cümleler verilmiştir. Lütfen 

her bir ifadeyi okuyarak, bunların size ne kadar uygun olduğuna karar veriniz. Örn; 

okuduğunuz ilk ifade size uygun ise “EVET”, uygun değil ise “ Hayır” ifadesinin 

altındaki kutunun içine (X) işareti koyunuz. 

Sizin için Uygun mu? 

EVET HAYIR 

NO  EVET HAYIR 

1. Geleceğe umut ve coşku ile bakıyorum.   

2. 
Kendim ile ilgili şeyleri düzeltemediğime göre 

çabalamayı bıraksam iyi olur. 

  

3. 
İşler kötüye giderken bile her şeyin hep böyle 

kalmayacağını bilmek beni rahatlatıyor. 

  

 

 

YAŞAM DOYUM ÖLÇEĞİ 
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1 İdeallerime yakın bir yaşantım vardır.      

2 Yaşam koşullarım mükemmeldir.      

3 Yaşamımdan memnunum.      



84 
 

 
 

UCLA-YANLIZLIK ÖLÇEĞİ 

 

Aşağıda çeşitli duygu ve düşünceleri içeren ifadeler verilmektedir. Sizden 

istenilen her ifade de tanımlanan duygu ve düşünceyi ne sıklıkta hissetiğinizi ve 

düşündüğünüzü her biri için tek bir rakkamı daire içine alarak belirtmenizdir.  
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S
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y
aş

ar
ım

 

  1. Kendimi çevremdeki insanlarla uyum içinde hissediyorum. 1 2 3 4 

  2. Arkadaşım yok. 1 2 3 4 

  3. Başvurabileceğim hiç kimsem yok. 1 2 3 4 
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EK 2. Ölçek Kullanım İzinleri 
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Sayın Hale Küçükdalgıç 

Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’na yapmış olduğunuz YDÜ/SB/2020/806 

proje numaralı ve “Evcil Hayvan Besleme Bağlamında Yetişkinlerde 

Umutsuzluk, Yalnızlık ve Yaşam Boyu doyumları Arasındaki İlişkisinin 

İncelenmesi” başlıklı proje önerisi kurulumuzca değerlendirilmiş olup, etik 

olarak uygun bulunmuştur. Bu yazı ile birlikte, başvuru formunuzda belirttiğiniz 

bilgilerin dışına çıkmamak suretiyle araştırmaya başlayabilirsiniz. 

 

 
 

 
 

 
Doçent Doktor Direnç Kanol 

Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu Raportörü 

 

 
 
 
 

 

Not: Eğer bir kuruma resmi bir kabul yazısı sunmak istiyorsanız, Yakın Doğu 

Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’na bu yazı ile başvurup, kurulun 

başkanının imzasını taşıyan resmi bir yazı temin edebilirsiniz. 

 


